
Informacje dla dyplomatów
w sprawie usuwania skutków

awarii w Czernobylu
Przewodniczący komisji rządo­

wej ds. usunięcia skutków wy­
padku w Czernobylu i wyjaśnie­
nia jego przyczyn, wicepremier
Związku Radzieckiego, Boris
Szczerbina spotkał się we wto­
rek z akredytowanymi w ZSRR
ambasadorami W. Brytanii, Hisz­
panii, Włoch, Kanady, Holandii,
Norwegii, Finlandii, Szwecji,
Turcji, RFN oraz z charge
d’affaires Austrii, Danii, Luksem­
burga, Francji a także z przed­
stawicielami ambasady USA.

Ambasadorom przedstawiono
szczegóły związane z sytuacją w

Czernobylskiej Elektrowni Ato­
mowej. Zostali oni poinformowa­
ni o działaniach podejmowanych
z myślą o usunięciu skutków
wypadku, a także o sytuacji ra­
diacyjnej na terytorium Ukrainy

(Dokończenie na str. 2)

Było to 14 maja
• W 1316 r. urodził się Karol

IV Luksemburski, król niemiec
ki i czeski (od 1346), cesarz (od
1355). mecenas nauki i sztuki; u-

czynił z Pragi główny ośrodek
nauki i sztuki w środkowej Eu­
ropie.

• W 1686 r. w Gdańsku uro

dził się Gabriel Daniel Fahren­
heit, niemiecki fizyk, wynalaz­
ca , termometru rtęciowego,
twórca skali temperatury uży­
wanej dotąd w Stanach Zjedno­
czonych (0 stopni Celsjusza rów­
na się plus 32 stopniom Fahren­
heita)

• W 1771 r. urodził się Ro­
bert Owen, angielski socjalista
utopijny: nozostaiąc przeciwni
kiem rewolucji społecznej pró­
bował powiązać idee soc.ializmt<
z powstającym ruchem robotni­
czym.

• W 1891 r. urodził się Mi­
chaił Bułhakow, rosyjski dra
matopisarz i prozaik, autor m.

in. opowieści i dramatów bio­
graficznych o Molierze czy Pu
szkinie, autor głośnej powieści
..Mistrz i Małgorzata”.

• W 1943r.wZSRRutwo
rzono Pierwszą Dywizję Piecho
ty im Tadeusza Kościuszki.

• W 1955 r. w odpowiedzi na

utworzenie NATO powstał U-
kład Warszawski: porozumienie
o przyjaźni, współpracy i pomo­
cy wzajemnej oraz sojuszu o-

bronnym europejskich państw’
socjalistycznych. (wi-gr)

Warto być
towarzyskim

OTTAWA (PAP)
Naukowcy z uniwersytetu w pro­

wincji Kolumbia Brytyjska, w Kana
dzie prowadzili przez 10 lat wspólne
badania z kolegami z uniwersytetu
w amerykańskim stanie Kalifornia
nad psychologicznymi skutkami życia
ludzi towarzyskich z natury 1 tzw
samotników. Ostatnio opublikowano
wyniki tych badań, które w wielkim
skrócie sprowadzają się do tego, żs
w towarzystwie żyje się nie tylko
weselej, lepiej, ale i dłużej.

Stwierdzono, że ludzie nie mający
bliskich przyjaciół ulegała depresll
psychicznej. Częściej pojawiają sie
wśród nich myśli o samobójstwie.
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Zwycięzca VII etapu Wyścigu Po­
koju — Zdzisław Wrona, odpoczy­
wając po wygranej, udzielał licz­
nych wywiadów. Fot. CAF — Undro

Telefoniczna sonda „Echa44: 22-89-87

Gdybym był wojewódzkim
inżynierem ruchu

Czytelnicy „Echa”, zarówno piesi jak i zmotoryzowani, zwracają
się często do naszej redakcji z różnorodnymi pomysłami, które —

ich zdaniem — mogłyby usprawnić poruszanie się po naszym mie­
ście. Niektóre zgłaszane projekty zasługują na rozważenie, na po­
ważne potraktowanie przez fachowców. Pragniemy zatem umożli­
wić wszystkim chętnym zgłaszanie propozycji, które mogłyby uła­
twić funkcjonowanie komunikacji zbiorowej, indywidualnej oraz

ruch pieszy, podczas telefonicznej sondy pod" hasłem: GDYBYM
BYŁ WOJEWÓDZKIM INŻYNIEREM RUCHU.

Na sygnały od Państwa oczekuje jutro, tj. w czwartek, 15 bm.
w godz. 9—11, zast. dyr. Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta
Krakowa — wojewódzki inżynier ruchu, mgr inż. ZBIGNIEW
MELANOWSKI. Przekażcie, co zrobilibyście, żeby: parkujące w

centrum auta nie blokowały chodników, tramwaje i autobusy MPK
sprawniej kursowały, a ruch innych pojazdów odbywał się płyn­
niej? Zapraszamy do udziału w czwartkowej sondzie „Echa”.

(Ja)

Laureaci konkursu fotograficznego „Współczesna rodzina polska”: od
lewej Witold Mierzejewski z „Dziennika Pojezierza” (I nagroda), Ja-

ęek Kucharczyk — „Razem” — Grand Prix, Jan Zych — „Przekrój”
— II nagroda.

„Współczesna rodzina polska

■ Nagrody dla laureatów
Komputery dla szczęśliwców

Wczoraj w pałacu „Pod Bara­
nami” odbyło się uroczyste o-

twarcie pokonkursowej wystawy
fotograficznej „Współczesna ro­
dzina polska”, zorganizowanej
przez naszą redakcję. ZW Ligi
Kobiet Polskich, Wydział Kultury
i Sztuki Urzędu m. Krakowa
KDK pałac „Pod Baranami”.

W otwarciu wziął udział wice­
prezydent Krakowa Jan Nowak,
który wespół z przewodniczącą ZW
Ligi Kobiet Polskich, z-cą reda­
ktora naczelnego „Echa Krako­
wa” Joanną Sendor, dyrektorem
KDK Zdzisławem Lesiem i przed­
stawicielką Wydziału Kultury UM
Marią Nowak wręczyli nagrody
laureatom Miło nam, że na wrę­
czenie nagród dotarli zdobywcy
najwyższych wyróżnień, którzy są
fotoreporterami prasowymi. A
więc laureat Grand Prix — JA­
CEK KUCHARCZYK z Warsza­
wy, pracujący w tygodniku „Ra­
zem”, zdobywca I nagrody —

WITOLD MIERZEJEWSKI z

Olsztyna z „Dziennika Pojezierza”
i krakowski fotoreporter tygodni­
ka „Przekrój” JAN ZYCH, któ­
ry otrzymał II nagrodę.

Gratulujemy raz jeszcze, a

Państwa zachęcamy do oglądnię­
cia ekspozycji.

Kilkaset osób w napięciu se­
kundowało losowaniu kuponów
nadesłanych i przyniesionych w

Prehistoryczna perlą
TOKIO (PAP)
Podczas prac drogowych w pobliżu

Hiroszimy znaleziono przypadkowo
skamielinę, która wskazywała, że jest
pochodzenia morskiego. Wewnątrz
skamieliny znaleziono dobrze zacho­
wany perlópław. a po jego otwarciu
perłę. Miała ona średnicę 5 milime­
trów. Jej wiek oceniono na 15 mi­
lionów lat. Mają więc dziś Japończy­
cy w kolekcji najstarszą na świecie
perłę.

ostatnim momencie przez nabyw­
ców informatora o usługach wy­
danego przez naszą redakcję i
„Eurekę”. Nic dziwnego — staw­
ką były 3 komputery, a na sali
sami zainteresowani. Dyrektor
PU „Eureka” Witold Korczyński
wybrał Salomonowe wyjście. O
tym komu dopisało szczęście za­
decydowała... najmłodsza na sali
dziewczynka — Kasia Jankowicz,
która przyszła na imprezę z ro­
dzicami. Ż zawiązanymi oczkami,
brodząc wśród tysięcy kopert wy­
brała 3, ale ku rozczarowaniu o-

becnych nikt spośród wylosowa­
nych nie znajdował się na sali.

(Dokończenie na str. 2)

W sprawiedliwym losowaniu pomagali Kasi Jankowicz nieomal
wszyscy obecni.
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500 wraków u nowojorskich wybrzeży

Amatorzy podwodnej archeologii
(Korespondencja z Nowego Jorku)

Nowojorskie wybrzeża rzadko
bywały gościnne. W jednym tyl­
ko dwudniowym sztormie w 1811
roku — jak zanotował kronikarz
— na atlantyckim dnie u brze­
gów Long Island legło więcej niż
50 okrętów Historyczne mapy
morskie odnotowują przybliżone
pozycje około 500 wraków wo­
kół nowojorskiej wyspy. U brze-
bu Long Island spoczywa na

przykład ■słynny „Savannah”
pierwszy parowiec, który prze­
płynął Atlantyk i zatonął w 1813
roku.

Niektórzy kronikarze sugerują,
że w tamtych odległych czasach
na nowojorskich wybrzeżach gra­
sowały bandy „brzegowych pira­
tów”, którzy fałszywymi światła­
mi zwabiali okręty w pułapkę,.,
inni powiadają, że owe fałszywe
światła były po prostu odbiciem
wielkich ognisk, na których wy­
tapiano wielorybi tłuszcz. Zgody
wśród kronikarzy nie ma.

Tymczasem na poszukiwania
podwodnych reliktów dawnej że­
glarskiej przeszłości ruszyć chce
w tym roku cała armia amato­
rów. Wyobraźnię pobudziło odna­
lezienie kilkanaście miesięcy te­
mu u wybrzeży Florydy złotego

Tragiczny wypadek
Dc wstrząsającej tragedii doszło we

wsi Wysoka Strzyżowska na Rzeszów
szCzyźnie. Mieszkaniec tej wsi Wie­
sław N. podjechał ciągnikiem „ursus”
z doczepionym pługiem lemieszowym
pod swój dom, gdzie na podwórzu
stała żona z 2-letnim synkiem oraz

dziadek chłopca. Wziąwszy dziecko
od matki — posadził je na siodełku
traktora ł pozostawiając pojazd na

tzw. jałowym biegu wszedł do mie­
szkania. Albo dziecko włączyło bieg
albo ..puściły’ hamulce dość, że ciąg­
nik zaczął staczać się z pochyłego te­
renu. Dziadek rzucił się dziecku na

ratunek, ale sam dostał się pod pług
t poranił się. Próbowała też — bez
skutku — interweniować matka. Na
skutek wstrząsu dziecko spadło z sio­
dełka i dostało się pod koła trakto­
ra, ponoszą śmierć na miejscu. (PAP)
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W PRADZE odbyło się spot
kanie grupy roboczej do spraw
utworzenia w Europie Środko­
wej strefy wolnej od broni che
micznej. Grupa, złożona z człon­
ków frakcji parlamentarnej
SPD oraz przedstawicieli NSPJ
i KPCz, działa od czerwca ub. r.

Uczestnicy spotkania ponownie
zaproponowali wycofanie broni
chemicznej z terytoriów swych
krajów, jak również zaapelowa
li o objęcie zakazem jej stacjo
nowania na terytorium Polski.
Węgier, Danii, Holandii. Belgii
i Luksemburga.

Ze świata
WE WTOREK na Kremlu roz­

począł obrady piąty zjazd fil -

mówców ZSRR W pracach zja­
zdu uczestniczą Michaił Gorba
czow, Andriej Gromyko, Niko­
łaj Ryżkow i inni członkowie
władz radzieckich.

PO CZTEROLETNIEJ przer­
wie Polska wznawia eskport sa­
mochodów osobowych na rynek
czechosłowacki. 13 bm. w insty­
tucie badawczym pojazdów w

Pradze rozpoczęły się próby ho-
mologizacyjne bielskiego „fiata
126p” — wymagane ze względu
na tak długą przerwę w dosta­
wach.

Fot. JADWIGA RUBlS

skarbu na wraku „Atochy”. E-
dith Hoffman, prezeska stowa­
rzyszenia płetwonurków z Long
Island, powiada, że jeśli 5 lat te­
mu jej organizacja zrzeszała 60
tysięcy amatorów podwodnych
przygód, to dziś jest ich dwakroć
tyle.

Zawodowi archeolodzy nato •

miast żywią obawy przed spu
stoszen.iem, jakie może grozić spo­
czywającym na dnie morza pa­
miątkom kultury materialnej.

Sprawa stała się też przedmio
tem debaty w Kongresie. Podko­
misja ds. oceanografii Izby Rep •

rezentantów zapowiada nową ak-
(Dokończenie na str. 2)

Komunikat ministra
zdrowia i opieki społecznej

W związku z licznymi pytania­
mi, dotyczącymi zagrożenia dla
rozwijającego się płodu w wy­
niku awarii w elektrowni w Czer-
nobylu, minister zdrowia i opie­
ki społecznej — po konsultacji z

wybitnymi specjalistami z zakre­
su położnictwa i ginekologii, pe­
diatrii, ochrony radiologicznej,
endokrynologii i genetyki — in­
formuje, że nie miało to wpły­
wu r.a rozwój ciąży i że nie ma

obaw co do losu rozwijających
się płodów. Zaistniała sytuacja
nie stanowi więc w żadnym przy­
padku podstaw dla wskazań do
przerwania ciąży. (PAP)

1
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem zatoki
niżowej. Zachmurzenie u-

miarkowane i duże z prze­
lotnymi opadami deszczu
Możliwe burze. Temp, min
nocą 13, maks, dniem 22 st. C .

Wiatr słaby z kier. płd. lub
zmienny. Dziś rano wilgotność
powietrza wynosiła 96 proc.

Minister J. Urban w Interpressie
■ Różne aspekty mlecznej pomoćy
■ Śpiwory i koce

dla bezdomnych Amerykanów
H Skutki embarga EWG

Cotygodniową konferencję pra­
sową dla dziennikarzy zagrani­
cznych rzecznik rządu, min. J.
Urban rozpoczął, tradycyjnie już,
od złożenia oświadczeń: 7 maja
senat Stanów Zjednoczonych u-

chwalił rezolucję wzywającą pre­
zydenta USA, aby wysłał do Pol­
ski pomoc w postaci mleka w

proszku. Rząd polski o taką po­
moc do nikogo się nie zwracał.
Niedostatek tego mleka jest u

nas chwilowy. Mimo tych wszy­
stkich okoliczności władze PRL
z należytą wdzięcznością przyj­
mują każdy odruch ludzkiej soli­
darności i życzliwości dla Pola­
ków. Niestety, nie możemy do ta­
kiego stwierdzenia ograniczyć na­
szego komentarza. Na każdą tonę
mleka przeznaczonego do Polski
przypada porcja obraźliwych, aro­
ganckich słów, jakie zawiera re­
zolucja senatu i jakie wypowie­
dziane zostały w senacie USA w

trakcie debaty nad mleczną re-

Lutniczy sukces
Na Międzynarodowym Konkur­

sie Lutniczym im. Henryka Wie-
niewskiego nie znany szerszemu

gronu nowotarżanin, 35-letni Jan
Bobak, zdobył najwyższe trofeum
— pierwszą nagrodę, zostawiając
w pokonanym polu przedstawi­
cieli liczących się od lat potęg w

tej dziedzinie z Włoch, Stanów
Zjednoczonych, NRD i RFN. Nie
udało się nam, niestety, skontak­
tować ze zwycięzcą konkursu po­
znańskiego. Z tej prostej przy­
czyny, że przebywa on akurat w

USA. Poprosiliśmy więc o chwi­
lę rozmowy jego żonę, Barbarę.

— Jak zareagowała Pani na

wiadomość o sukcesie męża?
— Jeszcze nie mogę ochłonąć.

Jestem po prostu szczęśliwa.
— Do tej nagrody mąż doszedł

dość skomplikowaną drogą...
— W 1970 roku ukończył No­

wotarskie Technikum Budowy
Instrumentów .Muzycznych. Po-

(Dokończenie na str. 2)
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wielka operacja karna, w robotniczym osiedlu

(aresztowano wszystkich mężczyzn w wieku cd 14 do 60 lat) wskazują je­
dnak, iż A. Pinochet nie zamierza pójść na żadne ustępstwa. W więzie­
niach brakuje miejsc, tysiące aresztowanych przewozi się więc na stadło--

ny, gdzie przebywają bez sądu i śledztwa. Terror stosowany wobec spo­
łeczeństwa wcześniej czy później doprowadzi do konfrontacji. Pokojowe
formy walki politycznej mogą szybko się skończyć. Z dnia na dzień wzra­
sta napięcie, a hasło „Wolność Chile — dziś!" staje się coraz -powszech­
niejsze.., (Wi-Gr) Fot. „Stern”

1 posiedzenia
Biura Politycznego
KC PZPR

13 bm. Biuro Polityczne KC
PZPR rozpatrzyło kolejną infor­
mację o realizacji uchwały IX
Plenum KC, dotyczącej listów i
skarg, zgłaszanych do instancji 1
organizacji partyjnych.

Oceniono funkcjonowanie sy­
stemu kontroli w państwie, apro­
bując wnioski o jego dalszym
usprawnianiu i skuteczniejszej .

koordynacji.
Biuro Polityczne omówiło tak­

że stań wykonania uchwały XIX
Plenum KC, które było poświęco­
ne roli inteligencji w socjalistycz­
nym rozwoju Polski. (PAP)

zolucją. Powstaje wrażenie, te

rzeczywistym celem wysłania
mleka nie jest wspomożenie pol­
skich matek, ale znalezienie pre­
tekstu do kolejnych, nieprzyja­
znych Polsce deklaracji polity­
cznych.

(Dokończenie na str. 2)
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Sporo sprzecznych ocen wzbudziła

tokijska wystawa „Niezależnych”,
na której eksponowano takie jak

na naszym zdjęciu „rzeźby”.
Fot CAF — JPS
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Żadnych ustępstw?
Tylko trzy lata trwały demokra­

tyczne rządy prezydenta Saluadore
Allende w Chile. Wybrany w 1970
roku zginął we wrześniu 1973 roku
w czasie prawicowego „ zamachu
stanu, w walkach o pałac prezy­
dencki, Utworzona pospiesznie 3-
osobowa junta 13 września ogłosi­

ła głównodowodzącego
armii — generała Au­
gusto Pinocheta pre­
zydentem. Formalnie

funkcję prezydenta o-

raz szefa rządu A. Pi­
nochet pełni od grud­
nia 1974 roku. Widocz­
ny no. naszym zdjęciu,
dziś 71-letni gen. A.
Pinochet jest srogim
dyktatorem W ostat­
nich latach mnożą się
represje wobec społe­
czeństwa. Jok oświad­
czył niedawno przy­
wódca chilijskich zwią­
zkowców Rodclfo Se-

guel — „Chilijczycy są
u kresu wytrzymałoś­
ci; nasz kraj nie znie­
sie dłużej tej sytua­
cji”. Skupione w

„Zgromadzeniu Oby­
watelskim” wszystkie
organizacje polityczne
i społeczne Chile po­
stulują na razie poko­
jowe metody w walce
o demokratyzację kra­
ju. Zgromadzenie prze­
słało gen. Pinochetc-
wi apel, aby do 31

maja zgodził się na

podjęcie rokowań w

celu przywrócenia
swobód obywatelskich
i demokracji. Ostatnie

represje, jak choćby
Santiago — „La Bandera”
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RADA Państwa, na wniosek
prezesa Rady Ministrów nadała
tytuły naukowe profesora zwy­
czajnego — 26 i profesora nad­
zwyczajnego — 34 osobom. Dziś
w Belwederze odbiorą oni akty
nominacyjne.DZIŚ w Warszawie omawia­
ne będą sprawy rozwoju ekspor­
tu. Celem narady, zorganizowa­
nej przez KC PZPR, jest roz­
patrzenie skuteczności oddziały­
wania obecnych proeksporto­
wych rozwiązań systemowych
w gospodarce.

W DOMU Literatury w War­
szawie odbyło się 13 bm. spot­
kanie Prezydium ZG ZLP z de­
legacją Związku Pisarzy Chiń­
skich.

PREZY’DIUM Naczelnego Ko­
mitetu ZSL odniosło się z deza­
probatą do rosnącego włącza­
nia przez Kościół Rzymskoka­
tolicki ekstremalnych działaczy
b. „Solidarności” Rolników In
dywidualnych do współtworze­
nia i realizacji programu dusz
pasterstwa rolników, który nie­
wiele ma wspólnego z duszpa­
sterstwem religijnym, a służy
określonvm celom politycznym

DO WARSZAWY przybyła 13
bm. wybitna piosenkarka fran­
cuska — Juliette Greco. Arty
stka przybyła do Polski na za­
proszenie telewizji. Wystani na
festiwalu muzyki w Łańcucie,
nagra program dla TV.

REJONOWY Szpital im. dr
Floriana Ceynowy w Wejhero­
wie otrzymał od Papieża Jana
Pawła II cenny dar w postaci
aparatury medycznej. Jest to

przyrząd specjalistyczny derma

tom pneumatyczny „Aesculap-
Wagner” z oprzyrządowaniem
do przeszczepu skóry. Stosuje
się go przy leczeniu głębokich
oparzeii i nie gojących się ran

pourazowych.
W ZWIĄZKU z upływem ka­

dencji w Katolickim Uniwersy
teeie Lubelskim dokonano wy­
boru nowych władz. Rektorem
KUL został ponownie ks. biskup,
prof. Piotr Hemperek, a prorek­
torami ks. prof. Jan Szlaga i
doe. Jan Czerkawski.

PROKURATOR rejonowy
Głogowie wszczął śledztwo
sprawie zatrucia 114 osób loda­
mi, wyprodukowanymi w pry­
watnej ciastkarni w Głogowie
Obecnie 7 osób przebywa jeszcze
w szpitalu, ale ieh życiu nie za­
graża niebezpieczeństwo. Lody
skażone były pałeczkami salmo­
nelli. Aresztowano właściciela
cukierni Jana Kurpela, który
pomimo przekazanego mu przez
inspektora sanitarnego polecenia
zamknięcia cukierni, w dalszym
ciągu produkował lody i inne
wyroby cukiernicze.

MAJĄTEK przeszło 4-milio
nowej wartości stał się w Bia­
łymstoku łupem dwóch 11-let­
nich chłopców. W czasie nieobec­
ności rodziców jednego z nieh
młodzi chłopcy zabrali metalo­
wą kasetkę, w której znajdowa
ło się ponad 3 min zł w gotów
ce, 1500 bonów dolarowych i 30
sztuk złotej biżuterii. Młodocia­
ni zabrali ponadto dwa futra '

radioodbiornik. Obaj chłopcy za­
trzymani zostali następnego dnia
w Warszawie. Znaleziono przy
nich większość skradzionego ma

jątku.

W

W

Wzrosną dostawy
oleju silnikowego
Po paru miesiącach przerwy, w

ostatnich dniach wznowiono wre­
szcie uostawy wyczekiwanego o-

leju silnikowego do samochodów
osobowych. Trzeba mieć jednak
nie lada szczęście, aby kupić
choćby jedną butelkę. Do posz­
czególnych placówek CPN dostar­
czono bowiem po kilkadziesiąt li­
trów. Jak wynika z informacja
CPN, w najbliższym czasie sytua­
cja powinna się znacznie popra­
wić.

W końcu kwietnia, dzięki za­
kupieniu za dewizy niezbędnych
komponentów, Rafineria Czecho­
wice wznowiła produkcję oleju
selektol super plus. Napełniła
nim 730 tys. jednolitrowych bu­
telek, które zostały wysłane do
stacji CPN W tym miesiącu Ra­
fineria ta ma wykonać dalszych
850 ton.

Gdańska rafineria nieco później
otrzymała dodatki. Dopiero 3 ma­
ja po południu można było wy­
słać do odbiorców partię 1 tys.
ton selektolu specjał. Jeszcze nie
wszędzie on dotarł Olej wyeks­
pediowano w cysternach, gdyż
rafineria nie ma możliwości na­
pełniania małych opakowań
Część zostanie rozlana w 6 okrę­
gach dysponujących odpowiedni­
mi urządzeniami. Pozostała ilość
będzie sprzedawana luzem. Prze­
widuje się, że pierwsze partie se­
lektolu specjał w małych opako­
waniach trafią do sprzedaży w

połowie maja. Obecnie Gdańsk o-

czekuje na dalsze dostawy kom­
ponentów, spodziewane w końcu
tego miesiąca.

W sumie do stacji CPN trafi
w tym miesiącu ok. 2 tys. ton obu
olejów. Ilość ta byłaby zupełnie
wystarczająca, gdyby nie wcze­
śniejsza dezorganizacja rynku. W
wielu okręgach CPN wprowadza
się zasadę sprzedawania po jed­
nym opakowaniu. Trudno więc
będzie kupić olej na wymianę.
Na ten cel otrzymają go luzem
placówki Polmozbytu. (PAP)

r

(Dokończenie ze str. 1)
Komputery Spectrum oczekują
więc na odbiór w Dziale Łączno­
ści z Czytelnikami „Echa” (w
godz. 9—16) na Macieja Barań­
skiego — al. Krasińskiego 4/9,
Janusza Metełskiego ul. Lima­
nowskiego 25/14 i Jacka Mikow-
skiego — ul. Teligi 2/21.

20 kalkulatorów przypadło
udziale: Zbigniewowi

w

Korzemb-

Lutniczy sukces

Minister Urban w Interpressie
(Dokończenie ze str. 2)

Debata w senacie nacechowana
wrogością wobec naszego kraju
dowodzi tego, że nadal w Waszyn­
gtonie istnieją siły pragnące trak­
tować Polskę jako „chłopca do
bicia” i utrudniać poprawę sto­
sunków. Ubolewamy nad tym.
Posłanie mleka do Polski mogło
być gestem przyjaźni. Niestety,
amerykańskie mleko w proszku
skażone zostało gorzej niż mleko
od polskich krów radioaktywnym
jodem, bo skażone zostało nie-
przyjaźnią.

W zakończeniu oświadczenia
min. J. Urban stwierdził: „Dowie­
dzieliśmy się z prasy amerykań-

a

Wczoraj w Urzędzie m. Krako­
wa z udziałem wiceministra ko­
munikacji Andrzeja Markowskie­
go, prezydenta Krakowa Tadeu­
sza Salwy oraz wiceprezydentów,
omawiano problemy krakowskiej
komunikacji.

O tym jak niełatwa jest to spra­
wa niech świadczy np. liczba 700
milionów pasażerów, przewożo­
nych rocznie w Krakowie (jedna
z najwyższych w kraju).

Aby w pełni rozwiązać te kwe­
stie trzeba m in. wybudować siec
obwodnic komunikacyjnych, prze­
prawy przez Wisłę, stale wydłu­
żać istniejące linie tramwajowe
eliminować tranzyt przez miasto,
itd.

Generalnie wiceminister Mar
kowskj zgodził się z wizją kra ■
kowskich projektantów, jednak
szczegółowe uzgodnienia podjęte
zostaną w najbliższym czasie. U-
czynić ma to specjalny wspólny
dla resortu i UMK zespół, po
wołany w celu rozpatrzenia przez
specjalistów z obu stron m. in.
hierarchii potrzeb, możliwości fi­
nansowania ich z planu central­
nego, pomocy materialnej itd.

(Dokończenie ze str. 1)
tem studiował na Krakowskiej
Akademii Ekonomicznej i ukoń­
czył studia. Pracował m. in. w

wytwórni nart w Szaflarach, a

w końcu otworzył własny war­
sztat lutniczy.

— Ale przebywa za granicą...
— Od 9 miesięcy. Pracuje w

zakładzie lutniczym
Harislee Corporation”
gan. Stamtąd właśnie
skrzypce na konkurs w Pozna­
niu. Bardzo zresztą się spieszył,
żeby zdążyć i trudno powiedzieć,
czy liczył na nagrodę i to na do­
datek najwyższą...

— Kiedy wraca do kraju?
— Niebawem. Twierdzi,

wiele się nauczył w Ameryce i
będzie chciał zdobyte doświad­
czenie wykorzystać w Polsce

Dziękujemy za rozmowę i ży­
czymy dalszych sukcesów. (sz)

„William
w Michi-

przesłał

że

awarii

skiernu — ul. Botaniczna 6/8,
Tadeuszowi Staszczykowi — Mo-
dlnica 12c, Czesławie Frejlich —

ul. Gnieźnieńska 24/74, Leszko­
wi Gęgotkowi ■— Sąspów 239,
p-ta Jerzmanowice, Jerzemu Kor-
panowi — os. Teatralne 6/2, Ali­
nie Postawie ul. Okólna 3/94,
Dariuszowi Gizie — ul. Widok
27, Wiesławowi Sasinowi — ul.
Kurniki 7/10, Adamowi Szałasio-
wi — Rączna 76 p-ta
Krzysztofowi Plaszce —

nicka 99/22, Dorocie Biernacik
ul. Ładna 26, Lidii Wilczeńskiej
— al. Daszyńskiego 27/28, Hen­
rykowi Buszmanowi — Ruda
Śląska ul. 1 Maja 54, Janinie Pa­
cule — ul. Bronowicka 52/40,
Andrzejowi Pietrzykowi — os.

Złoty Wiek 68/59, Januszowi Gę-
dziorowi — Skawina, ul. Krakow­
ska 3, Ryszardowi Kozakowskie-
mu — al. Pokoju 22/52, Ewie
Dłużniak — ul. Pomorska 1/15,
Ryszardowi Szwajdzie — ul. Ra­
dzikowskiego 72/63 oraz panu
Pawłowi Ślusarczykowi, który ja­
ko 1 jedyny odebrał kalkulator o-

sobiście.

Osoby, do których uśmiechnęło
się szczęście zapraszamy do re­
dakcji.

'

(j.r.)

Liszki,
ul. Prąd-

(Dokończenie ze str. I)
i Białorusi oraz na zachodnich
granicach Związku Radzieckiego

Dyplomaci zostali zapoznani z

przedsięwzięciami mającymi na

celu dezaktywację strefy elektro­
wni i szlaków komunikacyjnych
oraz uzyskali odpowiedzi na po­
stawione pytania.

W radzieckim MSZ przyjęci zo­
stali również przedstawiciele
dyplomatyczni: Bułgarii, Czecho­
słowacji, KRLD, Kuby, Laosu,
Mongolii. NRD, Polski, Rumunii,
Węgier, Wietnamu.

Uzupełniając informacje, któ­
re kompetentne organizacje ra­
dzieckie regularnie przekazują
odpowiednim instytucjom tych
państw, wiceminister spraw za­
granicznych/ ZSRR W Łogińow
szczegółowo poinformował uczest­
ników spotkania o przedsięwzię­
ciach podejmowanych w celu
likwidacji skutków awarii w

Czernobylskiej Elektrowni Ato­
mowej.

Agencja TASS podała, że ki­
jowski szpital miejski nr 14 o-

puściła' już prawie . połowa pa­
cjentów, którzy znaleźli się tam

po awarii w Czernobylskiej Ele­
ktrowni Atomowej. Ofiary wy­
padku skutecznie leczą najlepsi
specjaliści. Przeprowadzili oni

kompleksową kurację w celu od­
każenia organizmu poszkodowa­
nych, u których wystąpiły obja­
wy początkowej choroby popro­
miennej.

Prasa radziecka pisze obszer­
nie i wszechstronnie o wszystkim,
co ma związek z sytuacją w ob­
wodzie kijowskim, skąd ewakuo­
wano 92 tys. ludzi, z usuwaniem
skutków awarii. Największe za­
interesowanie budzą informacje z

samego Czernobyla, gdzie pracu­
je główny sztab — komisja rzą­
dowa.

Tysiące ludzi wyraziły chęć
przekazania własnych oszczędno­
ści na fundusz likwidacji na­
stępstw awarii. Bank ZSRR
otworzył rachunek nr 904, na

który można przekazywać pie­
niądze. Wpłaty dokonywane są
we wszystkich zakątkach Zwią­
zku Radzieckiego.

Nie będzie truć!
Ód dłuższego czasu kolporto­

wane są informacje o budowie
nowej kotłowni na miał w obie­
ktach Specjalistycznego Zespołu
Rehabilitacyjno - Ortopedycznego
dla Dzieci i Młodzieży w Zako­
panem, mającej ponoć zatruwać
atmosferę wokół i stwarzać bez­
pośrednie zagrożenie dla znajdu­
jących się w pobliżu lasów Ta­
trzańskiego Parku Narodowego.
Poprosiliśmy o wyjaśnienie tej
sprawy dyrektora Zespołu, dra
Daniela Zarzyckiego.

— Mogę zapewnić, że gdyby
kotłownia miała zanieczyszczać
atmosferę, nie zgodziłbym się na

jej wybudowanie przede wszys­
tkim jako lekarz, któremu spra­
wy ochrony środowiska szczegól­
nie leżą na sercu. Kotłownia bę­
dzie wyposażona w najnowocze­
śniejsze urządzenia odpylające i
odsiarczające. Poza tym zastąpi
dotychczasowe cztery, a w per­
spektywie będzie podłączona do
sieci gazowej. (sz)

Elektrowóz nad wiaduktem
Dziś nad ranem w centrum Wro­

cławia, na ruchliwej linii kolejowej
do Zielonej Góry, wykoleił się pociąg
towarowy Jaworzyna Śląska — Żmi­
gród. Elektrowóz pociągu wyskoczył
z szyn, nad wiaduktem kolejowym,
opierając się o jego wsporniki i zwi­
sa Dad jezdnią ruchliwej ulicy Leg­
nickiej. Natychmiast wstrzvmano
ruch drogowy w rejonie wiaduk­
tu i wytyczono objazdy dla samocho­
dów. Rozpoczęto demontaż trakcji
elektrycznej nad torami kolejowymi,
ahy umożliwić dotarcie do miejsca
awarii pociągu ratowniczego. Podję­
to skomplikowaną operację żmudne­
go rozbierania elektrowozu. Na szczę­
ście katastrofa nie spowodowała żad­
nych ofiar w ludziach. (PAP)

Ostatni Mohikanin
PARYŻ (PAP). Członkowie związ­

ku myśliwskiego we francuskim
departamencie Moselle twierdzą, że
na ich terenach myśliwskich pozo­
stał tylko jeden zając, gdyż wszy­
stkie pozostałe wytrzebił smog sa­
mochodowy.

Ostatniego zająca nazwano Mo­
hikaninem. Cieszy się on wielkim
szacunkiem wśród myśliwych.

skiej, że w jednym tylko mieście,
Nowym Jorku, jest wiele tysięcy
ludzi bezdomnych, śpiących na

ulicach. Jest to zjawisko wstrzą­
sające dla Polaków, bo występu­
je w kraju tak bogatym. Zosta­
łem upoważniony do stwierdzenia,
że strona polska, kierując się
względami humanitarnymi posta­
nowiła ofiarować bezdomnym
miasta Nowy Jork 5 tysięcy śpi­
worów i kocy.

Dar ten przekażemy amerykań­
skiej organizacji charytatywnej
„Care”. Sądzę, że polska opinia
publiczna przyjmie ze zrozumie­
niem tę decyzję pomocy dla ame­
rykańskich nędzarzy”.

A oto niektóre pytania zadane
przez korespondentów zachodnich:

— Jakie następstwa dla gospo­
darki polskiej może mieć blokada
eksportu żywności z Polski za­
rządzona przez EWG? (Radio i
TV austriacka).

— Straty z tego powodu sza­
cujemy na 45—50 min dolarów.
Nie wiemy natomiast jakie będą
skutki tego okresowego wyparcia
Polski z tradycyjnych rynków
zbytu, jak będzie się kształtował
eksport polskiej żywności. Nie
wiemy też czy w wyniku tej an­
tyreklamy nie spadnie popyt, czy
ktoś nie zajmie naszych rynków.

Na ten rok plan zakładał eks­
port na Zachód żywności o war­
tości ponad 900 min dolarów. Do­
tychczas wyeksportowaliśmy ży­
wność za 200 min dolarów.

— Czy rząd polski, w związku
z chwilowym zamrożeniem eks­
portu mięsa przeznaczy je na ry­
nek wewnętrzny, czy zmienią się
zasady reglamentacji? (AFP).

— Ilość mięsa na rynku we­
wnętrznym zależy przede wszy­
stkim od jego podaży. Oczywi­
ście zagospodarujemy mięso, któ­
re nie będzie mogło zostać wysła­
ne za granicę. Ponadto będzie mo­
żna ograniczyć czasowo ubój.

— Jakie inne, oprócz mięsa, ar­
tykuły żywnościowe zostały objęte
decyzją EWG? (National Public
Radio).

— Przetwory mleczne, jajka,
świeże warzywa.

— Czy rząd polski zamierza
zweryfikować swoje stanowisko w

sprawie odszkodowania od ZSRR-
(Reuter).

— Trudno, żebyśmy zwracali się
do ZSRR o odszkodowanie za

straty jakie przysparza nam

EWG.
— Czy Polska w związku ze

wstrzymaniem eksportu na Za­
chód zwiększy eksport żywności
do ZSRR? (Goeteborg Posten).

— Związek Radziecki nie zwra­
cał się do nas z taką prośbą. O
ile wiem zawarte zostały poro­
zumienia w sprawie eksportu pol­
skich świeżych jarzyn do przy­
granicznych terenów radzieckich.

— Czy dla Polski duża dosta­
wa mleka w proszku jest rzeczą

pożądaną czy konieczną? (TV za-

chodnioniemiecka, sieć ARD).
— Konieczną na pewno nie.

Polska nie zwracała się o pomoc,
bo trudności mają charakter
przejściowy. Poza tym przeciw­
działaliśmy im błyskawicznie, za­
kupując mleko w Europie Za­
chodniej, prosząc o natychmiasto­
wą dostawę. Transporty już na­
pływają. Rządy niektórych kra­
jów zachodnioeuropejskich pomo­
gły nam w szybkim transporcie
mleka w proszku.

— Dlaczego, gdy skażenie było
wyższe, nie zabraniano spożywa­
nia nowalijek, a teraz, gdy
żenie zmalało zaleca się ich
jeść? (Kurier Polski).

— Początkowo gleba nie

Ska­
nie

była
skażona, tylko atmosfera. Nastę­
pnie skażenie w atmosferze zma­
lało, a wzrosło w ziemi, a tym
samym w jarzynach i warzywach.
Dlatego też zalecano dzieciom,
kobietom w ciąży i karmiącym
powstrzymywanie się od jedzenia
warzyw wielkoliściastych. Myślę,
że to zalecenie zostanie odwołane
w środę.

— Jakie jest stanowisko rzą­
du polskiego w sprawie wezwa­
nia Episkopatu o uchylenie usta­
wy . .. .

_

ciąży? („Kobieta i Życie”).
— Władze nie uważają sztu­

cznych poronień za coś korzyst­
nego, przeciwnie, ale ich legali­
zacja to mniejsze zło. Alternaty­
wą jest bowiem tylko podobna do
legalnych liczba poronień niele­
galnych. Pragniemy ograniczenia
liczby tych zabiegów i tu intencje
nasze są zbieżne z kościelnymi,
ale nie metody administracyjne
byłyby tu trafne, lecz perswazja
oraz rozwój świadomego macie­
rzyństwa opartego o nowoczesne,
nieszkodliwe dla zdrowia, sposo­
by zapobiegania niechcianej ciąży.

— KRL-D postuluje, aby naj­
bliższa letnia olimpiada odbywa­
ła się równolegle w Seulu 1
Phenianie. Jaki Jest stosunek
rządu polskiego do tej propozycji?
(Radio Polonia).

— Polski Komitet Olimpijski f
władze polskie popierają tę ini­
cjatywę.

— Na ile rząd polski szacuje
liczbę obywateli pochodzenia nie­
mieckiego w Polsce? (Prasa polo­
nijna).

— Nie mamy takich szacunków.
Twierdzimy tylko, że w tej chwi­
li nie ma w Polsce mniejszości
niemieckiej.

ROMAN MAZUR
(Interpress)

dopuszczającej przerywanie

Kronika wypadków
© Wczoraj na ulicach naszego

miasta i drogach województwa do­
szło do 6 niegroźnych wypadków,
w których obrażenia odniosło 6 o-

sób. Milicja zanotowała 5 kolizji,
zatrzymała 1 nietrzeźwego kierow-

WYNAJME lub kupię garsonierę. Tel.
22-76-14. wieczorem od 20. g-19912
CHATĘ drewnianą do przeniesienia
-- sprzedam. Kraków, ul. Zarzecze
30.

______________________________ g-19733

(PAP)

Zdaniem amerykańskich uczo­
nych z uniwersytetu w Cincin-
nati, niezwykle skuteczny w le­
czeniu migreny jest... tran. Pra­
wie 75 proc, badanych osób,
cierpiących na migrenę, które
codziennie spożywały tran, prze­
stało odczuwać przykre dolegli­
wości...

Pianino
na szczycie góry

GENEWA (PAP). Znany pianista
i kompozytor szwajcarski Paul
Kuhn jest bardzo rozkochany w gó­
rach. Swoją 58 rocznicę urodzin po­
stanowił uczcić w bardzo oryginal­
ny sposób: grupa przyjaciół — al­
pinistów wniosła pianino... na

wierzchołek góry Rothorn. Tam na

tle Alp Kuhn wystąpił z koncer­
tem.

Zdaniem miejscowej prasy, przed-
sięwzie.cie to stało się dobrą rekla­
mą dla przyszłych koncertów kom­
pozytora szwajcarskiego, zarówno
w kraju jak i za granicą.
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500 wraków...

podwod-
Do roz-

spraw —

własności
Na ra-

(Dokończenie ze str l)
cję na rzecz ustawy o

nych poszukiwaniach,
strzygnięcia jest wiele
także kwestia tytułu
podwodnego znaleziska,
zie jednak rzecz iest otwarta

Każdy sam sobie stanowi prawa
wystarczy więc dać nurka i a nuż
trafi się skarb, jeśli już nie w

postaci złota to choćby — jak
niedawno przy Long Island —

statek z ładunkiem cyny i tak
gwarantującym pokrycie kosztów
podwodnych akcji.

500 wraków u wybrzeży nowo­
jorskich wróży wiele.

GRZEGORZ WOŻNIAK
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• Policja salwadorska podała,
że w odległości 50 km na zachód
od San Salvador doszło do zde­
rzenia ciężarówki z autobusem.
31 osób poniosło śmierć, a 9 zo­
stało rannych.

• Jak donoszą z Katmandu, w

wyniku incydentów wyborczych
12 bm. w Nepalu 7 osób zostało
rannych.

• W Tokio rózpoczął się pro­
ces sądowy, w którym rodziny
osób zabitych w katastrofie sa

molotu ..boeing — 747” w gó­
rach koło stolicy Japonii doma
gają sie odszkodowania od ame­
rykańskiego koncernu lotnicze­
go „Boeing”, japońskiego towa­
rzystwa lotniczego JAL oraz

ministerstwa transportu Japo­
nii. W wyniku tej jednej z naj­
większych katastrof lotniczych
w historii zginęło 520 osób.

• Jak podaje dziennik „New-
sday”. w kwietniu br. liczba
wypadków użycia przemocy w

nowojorskim metrze zwiększyła
się o 15 proc, w porównaniu z

tym samym miesiącem 1985 r.

• Policja francuska poinfor
mowała, że aresztowany został
25- 'tni Tunezyjczyk, podejrzą
ny o udział w’ trzech zamachach
bombowych, dokonanych w o-
statnich latach w Paryżu' i w

Londynie. Podejrzanego zatrzy­
mano w Nancy.

• Co cztery minuty na dro­
gach Indii notuje się nieszczę­
śliwy wypadek. Szczególny nie
pokój budzi fakt, że liczba o-

fiar katastrof drogowych zwięk­
sza się co roku o 15—20 proc.
Wskutek wypadków samocho­
dowych kraj ponosi straty w

wysokości ok. 4 miliardów rupii
rocznie.

• W ostatnim okresie w ChRL
obserwuje się nagły wzrost ilo­
ści rozwodów. Rodzina chińska

ż dalekopisu
— wbrew dotychczasowej trady­
cji — stała się niestabilna.
Zdaniem ekspertów, przyczyną
są zmiany, jakie w ostatnich la­
tach dokonują się w życiu spo­
łeczno-gospodarczym kraju
Wzrasta stopa życiowa. Coraz
łatwiej o pracę i to dobrze płat­
ną. W jej poszukiwaniu mąż
coraz częściej zmienia miejsce
zamieszkania, pozostawiając żo­
nę.

• W Singapurze wzięto się
za kierowców, którzy zamiast
uważać na znaki drogowe, wo

leli przyglądać się pięknym no­
gom swych pasażerek. W tym

celu instalowali dyskretnie w

taksówkach dodatkowe lusterka,
obejmujące całą przestrzeń tyl­
nego siedzenia. Ogółem ujaw­
niono 14 taksówek z dodatko­
wym wyposażeniem. Kierowcy
tłumaczyli się, że lusterka in­
stalowali, dla wygody swych
klientek, które miały w ten spo­
sób możność poprawienia fryzu­
ry.

• 22 kilogramy nieoczyszczo-
nego złota padły łupem złodziei
w kopalni złota w Grootvlei, w

pobliżu Johaunesburga. Wartość
skradzionego kruszcu, w któ­
rym zawartość czystego złota
wynosiła 80 proe., oceniono na

blisko 269 000 dolarów.
• Policja peruwiańska, uży­

wając gazów łzawiących i ar­
matek wodnych, rozpędziła w

Limie demonstrujących nau­
czycieli. Większość ze 150 tysię­
cy nauczycieli peruwiańskich, z

państwowych szkół, prowadzi od
tygodnia nieokreślony czasowo

strajk.
• W „China Daily” pisze że

w wyniku groźnych pożarów la­
sów, które wybuchły w prowin­
cji Junnan pod koniec marca

br. zginęło 80 osób, a ok. 100 zo­
stało rannych, w tym większość
ciężko.

i
i
i

I

NIEUŻYWANY ponton motorowy
Gryf-6 wraz z silnikiem Wicher
25 — sprzedam. Oferty 19621 „Prasa”
Kraków Wlślna 2._____________ g-19621
KOSIARKĘ elektryczną — kupię. Tel,
22-93 -73 lub oferty 19764 „Prasa” Kra-
ków Wiślna 2.

_________________ g-19764
FSO, odbiór w Polmozbycle — za­
mienię -na Poloneza. Oferty 19623
„Prasa” Kraków Wlślna 2. g-19623
OWCE i jagnięta — sprzedam. Tel.
22-13-78, Wieczorem.____________ g-19711
PIECYK łazienkowy, nowy — kupię,
Tel. 55 -52-53, godz. 15—16. g-I9692
CUKIERNIKA — zatrudnię. Kiosk
gastronomiczny, Tota, ul. Teligi 14.
________________________________ g-19694
TRANSPORT ciężarowy — Star kry­
ty — cały kraj. Cieśliński, teł.
37-80-89, wieczorem.__________ g-19713
ATRAKCYJNĄ kwiaciarnię — sprze­
dam. Poważne oferty 20110 „Prasa”
Kraków Wlślna 2.______________ g-20110
KRAKÓW. Mieszkanie własnościowe
— zdecydowanie kupię. Tel. 37-40-32.

WALKMANA z mikrofonem i głośni­
kami; dyktafon — kupię. Tel.
11-03-15.________________________ g-19824
FLIZY czekoladowe — sprzedam.
Kraków, ul. Zbrojarzy 79. g-19817
ŻEBERKA żeliwne „108” — 10 szt.
oraz 2 materace jugosłowiańskie typ
Simpo o wym. 105X190 — sprzedam
Tel. 66-29-61.

__________ ,_________ g-19806
VIDEO + yideoton — sprzedam. Tel.
48-33-85, po 19.

_________________ g-19819
ŁAMARKĘ do kości — kupię. Tel.
11-36-73, po 20.

_________________ g-19918

CZTEROMIESIĘCZNEGO wyżła nie­
mieckiego (deresz) rodowodowego -

sprzedam. Tel. 11-49-73.________ g-19909
POSZUKUJĘ do wynajęcia garsonie­
ry superkomfortowej. Oferty 19907
„Prasa” Kraków Wiślna 2. g-19907
TELEWIZOR czarno-biały „Neptun”
22 cale — sprzedam. Tel. 44-69-10. po
19.

______________________________ g -19697

KAROSERIĘ Skody S 100, może być
po wypadku (dobry tył) — kupię. Tel
grzecznościowy 66-81-60.________ g-19698
CHARTY rosyjskie — sprzedam. Tel.
55-48-15.

_________________________g-19920

UKŁADANIE, cyklinowanle, wosko­
wanie, lakierowanie parkietów. Gło-
wacfci, tel. 66-66-39 .

____________ g -20(B2
SZYMAŃSKI Tadeusz, żam. Prze­
myśl. ul. Hoża 2 — zgubił legityma­
cję studencką, wydaną przez Aka­
demię Ekonomiczną w Krakowie.

g-1992’
KOCIOŁ centralnego ogrzewania wo­
dny, typu EK-4, KZ-5, członowy, no­
wy łub mało używany, powierzchni
grzewczej 13—15 mz — kupie. Tel.
21-04-32.

________ '_____________ g-19670
-JAWA” 360, nowy — pilnie sprze­
dam. Skala, ul. Wolbromska 59, teł.
55. g-19722

sprzedam. Tel.
g-19743

ZAMRAŻARKĘ
66-33-55, po 16.

______________________

PIANINO „medalowe” orzech —

sprzedam. Tel. 66-07-13, w godz. 20—
21.

___________________________ g-19623
sprzedam. Tel.

g-19663
FLIZY terakotę
66-76-95.

_______________________

KREDENS pokojowy duży — sprze­
dam. Kraków, Marchlewskiego 11 a

m 15.___________________________ g-19754

UKŁADANIE, cyklinowanle, lakiero­
wanie parkietów. Wiktor, tel .33 -93 -74 .

125 p, 1975, do remontu — okazyjnie
sprzedam. Kraków, Witosa 27/33.

g-20093
125 p — sprzedam. Kaletników 10 B/4,
(15—18),_________________________ g-19593
OBYWATEL szwedzki w średnim
wieku — pozna atrakcyjną panią,
zdecydowaną na wyjazd. Fotooferty.
Cel matrymonialny. Oferty 19594
„Prasa” Kraków Wiślna 2. g-19594
ŻEBERKA żeliwne — sprzedam.
Oferty 19598 „Prasa” Kraków Wiśl-
na 2.___________________________ g-19598
POSZUKUJĘ małego mieszkania do
wynajęcia, oferty 19599 „Prasa” Kra-
ków Wiślna 2.

_________________ g-19599
MONTAŻ anten RV. Ryszard Fulko,
tel. 55-33-20, po 20.

_____________ g-19600
POWRACAJĄCY z zagranicy — po­
szukuje pokoju z kuchnią na okres
2 lat (za rok płatne -z góry). Oferty
19702 ..Prasa" Kraków Wiślna 2.

PIŁĘ spalinową 46 cm, maszynę do
drewna uniwersalną — sprzedam.
Ulica Wąwozowa 4, koło HiL.g-19269

FIATA 125 p z 1979 r. — tanio sprze­
dam. Tel. 44-21-00.

_____________ g-19252
ZATRUDNIĘ krajacza — szlifierza
szkła, pracownika fizycznego, rencistę
lub emeryta. Zakład szklarski, Kra-
ków — Bieżanów, ul. A. Habeli 6.

PENTACON SIX z pryzmatem TTL
— sprzedam. Tel. 44-34-27 . g-19253
WIATĘ^ złoty łańcuszek z krzyży­
kiem — sprzedam. Tel. 48-03 -92,
PANA, który 24 kwietnia przeprowa­
dził mnie przez skrzyżowanie ulicy
Klasztornej — os. Młodości —

uprzejmie proszę o zwrot dokumen­
tów, w tym prawa jazdy, wydanego
przez Wydział Komunikacji Kraków
— Nowa Huta oraz karty benzyno­
wej. Edward Mulińskt, os. Dąbrowsz­
czaków 5/168._________________ g-19769
SEGMENT „Nestor”
Tel. 11 -49-23.

sprzedam.
g-19737

KTO pokryje krzesła trzciną hisz­
pańską Kraków, Łokietka 1/1. rano

i wieczorem. g-19636
PRASOWALNICĘ „Kalinka” — sprze­
dam. Tel. 63-95-90 . g-19766'
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Rozmowa „EchaH

Jest historią powojennej
krakowskiej slawistyki
Rozmowa z profesorem FRANCISZKIEM SŁAWSKIM znacznie

przekroczyła czas przeciętnego wywiadu. Ale też rzadko zdarza się
rozmówca tak nietypowy i mający tyle do powiedzenia, co on —

będący całą historią powojennej krakowskiej slawistyki.

Zainteresowanie slawistyką
przypada na początek XIX
wieku, dlaczego właśnie wte­

dy?
— Sytuacja, w jakiej wówczas

był nasz kraj — rozbiory, niewo­
la — pchnę! naród do zanu­
rzenia się w przeszłości, w tym
także do zainteresowania się ko­
rzeniami naszego języka i naro­
du. Zaczęło się od Warszawy i
Wilna, Kraków dogonił je nieco
później, ale za to znaleźli się tu
z czasem ludzie naprawdę wybit­
ni w tej dziedzinie nauki i oni
to stworzyli już z początkiem
XX w. sławną Krakowską Szkołę
Lingwistyczną.

— A Pańskie zainteresowanie
slawistyką?

— Kończyłem znane gimnazjum
w Trembowli. Tam przywiązywa­
no wielkie znaczenie do naszej
literatury i do kultury w ogóle.
Nie darmo szkoła miała własną
orkiestrę symfoniczną i własny
teatr. Ale mimo tych rozbudzo­
nych we mnie humanistycznych
zainteresowań chcialem studio­
wać medycynę i dopiero w czasie
wakacji dzielących mnie od wy­
boru studiów stwierdziłem, że nie.
będzie ze mnie żaden lekarz i wy­
brałem polonistykę, Tu ogromny
wpływ mieli na mnie, zresztą chy­
ba na wszystkich, profesorowie
Stanisław Pigoń i Lehr-Spławiń-
ski. Już wówczas jednak inte­
resowałem się językiem bułgar­
skim, a ponieważ otrzymałem
długoterminowe stypendium
właśnie do Sofii, więc ostatecznie
w tym kierunku skrystalizowały
się moje zainteresowania.

W Bułgarii napisałem pierwszą
większą naukową pracę pt.

„Kraków od A do Z“
Na półkach krakowskich księgarń

znajduje się od kilkunastu dni
książka Jana Adamczewskiego (au­
tora w Krakowie nie potrzebujące­
go reklamy) „Kraków od A do Z”.
Nie jest to nowość, a jednak...

Bardzo podoba mi się pomysł
edytorski zachowania identycznego
z pierwszym wydaniem wyglądu
książki. I wydawca, i autor wyraź­
nie sygnalizują Czytelnikowi, iż
ma do czynienia z książką już zna­
ną, ale rozbudowaną. Drugie wy­
danie „Krakowa od A do Z” jest
bogatsze od pierwszego o kilka­
dziesiąt haseł i tyleż rysunków, tej
samej co w przypadku I wydania
autorki — Anny Sekuły. Ten ro­
dzaj alfabetycznie usystematyzowa­
nego przewodnika po mieście, jego
zabytkach, ulicach, ludziach i wy­
darzeniach wyraźnie zmierza w stro­
nę encyklopedii o Krakowie, która
miejmy nadzieję, powstanie kiedyś
m. in. dzięki Janowi Adamczew­
skiemu.

W dobie ogólnego narzekania na

poziom naszych wydawnictw warto
również zauważyć, że wydanie II
„Krakowa cd A do Z” jest staran­
niejsze, na lepszym papierze. (e)

CAF — S. MOMOT

Jan Adamczewski, „Kraków od
A do Z” wydanie U poszerzone,
Krajowa Agencja Wydawnicza —

Kraków, 1S86.

Wielkiej trzeba odwagi i pe­
wności siebie, aby wystą­
pić z premierą „Amadeu­

sza” w dniu, w którym znaczna

część widowni obejrzała w ra­
mach Konfrontacji film Formana
na tej sztuce oparty. Podczas
przerwy publiczność teatralna po
równywała spektakl z filmem, co

było nie do uniknięcia i — co

również można było przewidzieć
— przyznając wyższość wersji
filmowej. Teatrowi z prowincji
(nie oszukujmy się, Kraków to

nie metropolia...) z różnych
względów trudno wygrać ze świa­
towym przebojem kina. Porów­
nywanie nie ma sensu.

A więc — nie porównując z fil­
mem, tak jakby wcale go nie było;
„Amadeusz” w Teatrze im. Sło­
wackiego wart jest obejrzenia ze

względu na trzy żarliwie i czysto
.zagrane partie solowe: Mozarta
(Jan Frycz). Salieriego (Jan Pe­
szek) i Konstancji (Aldona Gro­
chal). Gra owego tria, złożonego
z bardzo ątalentowanych. wiele
umiejących oraz stawiających
wysokie wymagania sobie i par­
tnerom norywa... mimo kłód ja­
kie rzucał pod nogi aktorom re

żyser do spółki z parą scenogra­
fów.

Reżyser miał pomysł na spek­
takl przyciągający dużą, nawet

tę niezbyt wyrobioną publiczność.
Sięgnął więc do środków stylisty-

„Szyk wyrazów nie akcentowa­
nych w języku bułgarskim”. Do
jej napisania zmobilizował mnie
mój profesor i opiekun Mieczy­
sław Małecki, on też uznał ją za

pracę doktorską.
Pamiętam jak referowałem tę

pracę w Akademii Umiejętności
w 1939 roku... Przede mną były
dalsze stypendia, wielkie plany
i perspektywy, ale wybuchła woj­
na i rozpoczęła- się praca w uni­
wersytecie podziemnym — lekto­
ra języka bułgarskiego i rosyj­
skiego; Tam też obroniłem pracę
doktorską.

— W 1945 roku profesor Fran­
ciszek Sławski miał 29 lat...

— Byłem wśród tych,, którzy
zjawili się od razu na Uniwersy­
tecie, by przywrócić mu normal­
ne życie. Cóż to był wówczas za

entuzjazm. Każdy chciał nadgo­
nić miniony czas, zrealizować
marzenia.

— Potem przyszła codzienna
praca dydaktyczna i wydawnicza,
rodziły się podręczniki, przyby­
wało tytułów i obowiązków. W
1969 roku profesor zostaje czlon-
kiem-korespondentem PAN, a od
1980 jest członkiem zwyczajnym.
Od 1963 roku prowadzi Zakład
Słowianoznawstwa (którego obe­
cnie jest konsultantem). W 1979
roku zostaje członkiem Bułgar­
skiej Akademii Nauk, a w 1981
członkiem Austriackiej Akademii
Nauk. Jest też dyrektorem Insty­
tutu Filologii Słowiańskiej, opie­
kunem Katedry Języków Indoeu-
ropejskich i Językoznawstwa O-
gólnego, wiceprezesem Towarzy­
stwa Miłośników Języka Polskie­
go, w przeszłości pełnił także fun­
kcję prezesa Polskiego Towarzy­
stwa Językoznawczego, jest ró­
wnież długoletnin członkiem Se­
natu UJ (seniorem). Jest też od
wielu łat redaktorem naczelnym
łubianej serii wydawniczej po­
pularnonaukowej oddziału kra­
kowskiego PAN.

Właśnie dziś obchodzi Pan swo­
je 70-letnie urodziny, czy udało
się Panu osiągnąć cel wytyczony
przed laty i zrealizować marze­
nia?

— Myślę, że w dużym stopniu
tak, np. pragnąłem odtworzyć
słownik wspólny wszystkim Sło-

Pretendent do tronu

irańskiego
25-letni F.eza Pahlavi, syn nieży­

jącego już byłego cesarza Iranu
oświadczył w wywiadzie udzielo­
nym dziennikarzom w Kairze, że
w 1980 r., iv swoje dwudzieste u-

rodziny, został koronowany i stał
się „prawym sukcesorem cesar­
skiego tronu w Iranie”. Obecnie za­
powiedział utworzenie monarchi-
stycznej partii opozycyjnej. Dzien­
nikarze podkreślają, że młody Pa-
hlani ukończył wyższą szkołę lot­
nictwa w USA, interesuje się elek­
troniką i informatyką. Piszą o nim,
że jest człowiekiem nowoczesnym,
lubi muzykę pop, sam prowadzi
swego „buicka” i pije tylko sok po­
marańczowy. . (x)

Z teatru

„Amadeusz"
kj bliskiej najszerszemu kręgowi
widzów: do estrady. Zasugerował
więc aktorom grę może nie tyle
wyrazistą, co wyraźną. Czyli:
perskie oko puszczone tak, żeby
widziano je w ostatnim rzędzie
trzeciego balkonu, manieryczne
przerysowania gestykulacji i spo­
sobu bycia w ogóle, tendencja do
wydobywania aluzji z brodą do
kostek i płaskich gestów o pod ■
tekście erotycznym Postaci Sa­
lieriego reżyser starał się narzu­
cić cechy prezentera estradowego
usiłując jego monolog, łączący
przedstawione przez niego sceny z

przeszłości, potraktować jako coś
w rodzaju konferansjerki. Kon­
stancję i Mozarta przebrano ’a
jakby —Madonnę i jakby — Mi­
cka Jaggera sądząc pewnie, że
tym sposobem przyciągnie się
młodzież w dodatku uaktualnia­
jąc i uniwersalizując problem.

Tymczasem stało się inaczej.
Tak estradowo prowadzony spek­
takl niebezpiecznie otarł się o

granicę wodewilowej obyczajów
ki podniecającej skandalizującą

wianom i realizuję to pragnienie.
Opracowujemy zespołowo w na­
szej pracowni (pod moją naukową
opieką) Słownik Prasłowiański.
I tom ukazał się w 1974 roku,
VI ma ukazać się obecnie. Ta re­
konstrukcja słownictwa prasło­
wiańskiego to podstawowy mój
cel. Drugim-nie mniej ważnym jest
opracowanie Słownika Etymolo­
gicznego Języka Polskiego. Pierw­
szy zeszyt wydałem w 1952 roku,
ostatni w 1982, a pozostało mi je­
szcze dużo do zrobienia.

— Należy Pan do tych profe­
sorów, których studenci zacho­
wują we wdzięcznej pamięci nie
tylko za to, czego ich nauczono,
ale za stosunek do nich, za sym­
patię i wyrozumiałość, za partner­
stwo.

— Zawsze lubiłem być z mło­
dzieżą i trzymać puls na tym, co

jest dla młodzieży ważne. Czasem
zdarza mi się, że korzystający z

moich podręczników i prac nau­
kowych nie znający mnie oso­
biście młodzi ludzie przesyłają mi
listy z podziękowaniami za to, że
im pomogłem. W ogóle uważam,
że najważniejsze wżyciu to czuć
się potrzebnym, ba więcej, nie­
zbędnym i dlatego mój dzisiejszy
jubileusz łączy wg mnie pierwia­
stki radosne ze smutnym, bo
przecież wiąże się z odejściem na

emeryturę, a więc ze stopniowym
odchodzeniem, ale nie ma na to

rady.
— Dziękuję za rozmowę.

BOGUSŁAWA PAŁCZYŃSKA

Miliard ludzi
mówi po angielsku

Językiem angielskim posługuje
się ok. 1 miliarda mieszkańców
ziemskiego globu. Drugim naj­
bardziej rozpowszechnionym ję­
zykiem jest język hiszpański, u-

żywimy przez 250 min osób, na­
stępne zaś miejsca zajmuje język
hindi (200 min) oraz arabski, ben-
gali i rosyjski. Każdym z nich
mówi ok. 150 milionów ludzi.

(x)

Dr Daniel Zarzycki jest już od 10 lat dyrektorem Specjalistycznego Ze­
społu Rehabilitacyjno-Ortopedycznego dla dzieci i młodzieży w Zakopa­
nem i pierwszym specjalistą chirurgii urazowo-ortopedycznej, który w

kraju zastosował metodę bezgipsowego leczenia skolioz (bocznych skrzy­
wień kręgosłupa). Z inicjatywy małych pacjentów został przyznany mu

w ub. roku Order Uśmiechu. Na zdj.: dr Zarzycki wśród swoich pacjentów.

fabułą, sprośnościami, obyczajów-
ki, która cieszyć może poglądem,
że artysta to taki wariat, które­
mu wszystko ujdzie na sucho i
który stwarza arcydzieła bez do­
kładniej sprecyzowanej wiedzy,
rzemiosła i wysiłku, a tylko na

zasadzie ...stoliczku nakryj się”.
Głęboki problem etyczny, in­

teresujące studium dojrzewania
zazdrości i nienawiści, świetnie
w sztuce Schaffera podana opo­
zycja osobwości artystycznej , i'
prywatnej obydwu kompozyto­
rów, genialnego Mozarta i za­
pomnianego dziś Salieriego, wszy­
stko to straciło wiele ze swej
mocy i znaczenia przez źle ukie­
runkowaną koncepcję reżysera.

I zapewne ugrzęzłoby w miał­
kim banale, gdyby nie aktorstwo:
Jana Frycza grającego Mozarta

jako zmysłowe, impulsywne, wy­
zywające chłopaczysko, a jedno­
cześnie — nieporadne, niezgrabne
dziecko; Aldony Grochal, której
Konstancja to drapieżna dzika
kotka — kokietka i Jana Peszka,
który zbudował szczególnie uda-

Meksyk. Uliczka w Meridzie, stolicy stanu Jukatarn w pobliżu Zatoki

Meksykańskiej. CAF — R. BALIŃSKI
iminniiiiiimiiiniHniiniiiniimiiimiiiniiiiimimtiiinnnnmmimin

Obrazki z życia
giełdowego

Zaczęło się jesienią ubiegłego
roku od spotkania w hali
„Korony”, gdzie praca czeka­

ła na emerytów, rencistów, ko­
biety na urlopach wychowaw­
czych. Później przyszła kolej na

służbę zdrowia, przedsiębiorstwa
prezydenckie; wreszcie w minio­
ny czwartek na handel, gastrono­
mię, hotelarstwo. Giełdy pracy są
już właściwie stalą formą dzia­
łania Wydziału Zatrudnienia U-
rzędu Miasta. Korzystają na nich
wszyscy. Kadrowcom stwarzają
okazję porozmawiania w ciągu
kilku godzin z większą liczbą kan­
dydatów na wolne etaty, zorien­
towania się w ich oczekiwaniach
a jednocześnie w ofercie i atu­
tach konkurencji. Ludzie szuka­
jący zajęcia unikają uciążliwych
wędrówek po mieście i pukania
od biura do biura. Służby zatrud­
nieniowe mogą pc-znać bliżej sy­
tuację na rynku pracy.

Z doświadczeń dotychczaso­
wych giełd płynie kilka wnio­
sków. Wciąż najtrudniej o robot­
ników i to zarówno o niskich jak
i o wysokich kwalifikacjach. Nie
pomaga kuszenie sowitym wyna­
grodzeniem „Krakbud” nP- obie­
cywał murarzom 40 tys. zł. mie ■
śięczńie, 8 tys. więcej niż wyna­
grodzenie oferowane zastępcy dy­
rektora Krakowskiej Dyrekcji
Inwestycji (chętnego do objęcia
tegc stanowiska KDI szukała wła­
śnie na giełdzie, co dowodzi, że

ny, bo pełen interesujących de­
tali, bogaty portret. Jego Salieri
jest spięty, nienaturalnie cichy.
Tłamsi w sobie spontaniczność
wstydząc się jej, wstydząc się
siebie w ogóle. Mając przy tym
wszystkim poczucie,, że to wew­
nętrzne skrępowanie odbija . się
w jego muzyce jak w lustrze i
że tym samym stanowi pierwszą
przyczynę sztywnej konwencjo-
nalności tworzonej przez niego
sztuki. Strach przed przekracza­
niem konwencji 'jest głównym
grzechem artysty, mówi Schaffer
wskazując palcem Salieriego...

Warto wybrać się do Teatru im.
J. Słowackiego, żeby zobaczyć,
jak ta trójka rozgrywa między
sobą ową skomplikowaną partię
— walkę z partnerami i z wła­
snymi charakterami. Reszta jest
mało atrakcyjnym i w gruncie
rzeczy mało potrzebnym ooako-
waniem. DOROTA KRZYWICKA

AMADEUSZ — PETER
SCHAFFER, przekł, Bogumił
Trelkowski, reżyseria — Vladi-
mir Strnisko (CSRS), scenografia
— Josef Ciller, kostiumy — Ma­
ria Ciller; aktorzy — J. Frycz, J
Peszek, A. Grochal, A, Bednarz,
R. Michalewski, M. Dziędziel, F.
Szajnert, S. Rokita, J. Łagodziń-
ski, Z. Ruciński. Premiera — Te­
atr im. J. Słowackiego, 26 kwiet­
nia 1986.

dyrektorskie fotele nie są tak
wygodne jak się powszechnie są­
dzi). Pensje poniżej 20 tys. zł, a

takie przeważały na giełdzie z u-

działem handlowców, gastronomi-
ków i hotelarzy nie zwabią psa
z kulawą nogą chyba, że jest on

magistrem, inżynierem lub urzę­
dnikiem państwowym. Właścicie­
le dyplomów ukończenia wyż­
szych uczelni, absolwenci szkół
ogólnokształcących z aspiracjami
do wykonywania obowiązków
zgodnych z poziomem i kierun­
kiem wykształcenia nie mają du­
żego wyboru.

Po giełdowych pomieszczeniach
w siedzibie Wydziału przy ul.
św. Sebastiana kręcą się nag­
minnie ludzie szukający odpo­
wiedzi na pytanie: co robić, aby
się nie narobić, a dobrze zarobić?
Wiele osób pyta o chałupnictwo,
możliwość dorobienia do renty
czy emerytury w niekonwencjo­
nalnym czasie . pracy. Niestety
kadrowcy na ogół trzymają się
kurczowo schematu: codziennie 8
godzin, co najwyżej „połówka”
Zapominają że przepisy pozwa­
lają obecnie na dowolne dzielenie
etatów. Zdarzają się. jednak ró­
wnież przykłady pozytywne, np
próby pozyskania ludzi do two­
rzonych doraźnie zakładowych
zespołów gospodarczych. MPO
.starało, się w ten sposób sformo­
wać brygady do nocnego sprząta­
nia ulic. Czy próba się powiodła?
Cóż, skuteczność giełd stanowi
całkiem odrębne zagadnienie.

ostatnim spotkaniu ucze­
stniczyli przedstawiciele 24
przedsiębiorstw, oferujący

objęcie 1200 wakatów. O pracę
pytało 1100 osób. Największym
powodzeniem cieszył .się „Wawel-
Tourist”. Zawarto 380 wstępnych
umów Ile z tych ludzi zgłosi się
do roboty. Zapewne, jak to i po­
przednio bywało, niewielu.

Mimo to giełdy budzą coraz

większe zainteresowanie. Stołecz­
ny Instytut Pracy i Spraw So­
cjalnych przysłał nawet umyśl­
ną wysłanniczkę ze swej kra­
kowskiej filii, by na miejscu
przyjrzała się nowości. O organi­
zację następnych spotkań upomi­
nają się transportowcy, kolejarze.
Padają propozycje urządzenia
giełd z udziałem przedsiębiorstw
z poszczególnych dzielnic, np
tylko z Nowej Huty.

Giełdy zdążyły wytworzyć ró­
wnież własną, specyficzną atmo­
sferę. Widok tłumu szturmujące­
go rankiem bramę budynku przy
ul. św. Sebastiana musi wywołać
dreszczyk emocji u każdego ka­
drowca. Równolegle odbywają się
drugie, ciche przetargi, prowadzo­
ne przez nieoficjalnie przybywa­
jących tu pracodawców. Ci ofe­
rują zarobki zgodne z prawem
popytu i podaży. Przypuszczalnie
odnoszą też znacznie większe
sukcesy. Tego jednak Instytut
Pracy zapewne nie zbada...

ADAM RYMONT

Maj
w przysłowiach

Witaj nam maiczku z słowicz-
kiem w gaiczku.

W maju, jak w gaju, w ogrodzie,
jak w raju.

Kiedy mokry maj, będzie żyto
jako gaj.

Chłodny maj, dobry urodzaj.
Jak deszcz w maju, to chleb w

kraju.
Póki w maju wiatr z północy, ma

się u nas zimno w nocy.
Gdy maj bez deszczu odchodzi,

słoneczny czerwiec przywodzi.
Deszczyk majowy i łzy panny

młodej niedługo trwają.
Rój pszczół w maju brany, skarb

to pozyskany.
Zofija (15. V) ciepło nawija.
Po Urbanie (25. V) to już lato na­

stanie.

Gdy deszcz ciepły w dzień Filipa
(26. V) to szybko zakwita lipa.

Wybrał: T. G.

Dziedziczy rodzeństwo
J. K. Zmarła nasza siostra,

panna, bezdzietna, testamentu
nie napisała. Najbliżsi jej kre­
wni, to troje rodzeństwa. Kto
będzie po niej dziedziczył, bo
podobno, jak nie ma najbliż­
szych krewnych, to spadek prze­
chodzi na skarb państwa?

W tym wypadku — uprawnie­
ni spadkobiercy to rodzeństwo.

Będą dziedziczyć z ustawy —1
każde po 1/3 części spadku.

(JP)

Ogrzewanie elektryczne
może być zastosowane

Władysław I. Czy jako samot­
ny emeryt (80 lat), chory na

serce, cierpiący na zniekształce­
nie stawu kolanowego, mogę o-

trzymać zezwolenie na zainsta­
lowanie w swym mieszkaniu; w

Krakowie akumulacyjnego o-

grzewania.
Choć obowiązuje ogólna zasa­

da nieprzyznawania energii e-

lektrycznej dla celów grzew­
czych, istnieją od niej pewne
wyjątki. Inwalidzi, emeryci w

podeszłym wieku, mieszkający
samotnie, mogą starać się o u-

zyskanie zezwolenia. Podania
rozpatrywane są przez odpowie­
dni do miejsca zamieszkania Re­
jon Energetyczny. Wszystko jed­
nak zależy od możliwości tech­
nicznych. (ja)

Zasiedzenie
G. D. Prowadzimy z mężem

gospodarstwo, które formalnie
jest własnością krewnego — rol­
nika z sąsiedniej wsi. Gospoda­
rujemy samodzielnie, krewny
nie zgłasza żadnych roszczeń. Po
ilu latach tzw. zasiedzenia mo­
żemy starać się o przejęcie go­
spodarstwa na własność?

Przy zasiedzeniu w złej wie­
rze — jeśli użytkownik wie, że

korzysta z własności, do której
inna konkretna osoba ma tytuł
prawny — wymagany jest okres
20 lat. W opisanym wypadku
istnieje jednak możliwość uzna­
nia przez sąd zasiedzenia w do­
brej wierze — jakby za obopól­
nym porozumieniem, czy na

podstawie nieformalnego aktu
darowizny — skoro krewny nie
zgłasza żadnych pretensji do u-

działu w gospodarstwie, czynszu
dzierżawnego, ani w inny spo
sób nie zaznacza swoich upraw­
nień. Radzimy spróbować wy­
stąpić do sądu po 10 latach od
chwili objęcia gospodarstwa, (hs)

Dala doręczenia
Z. L. Otrzymałem pismo z u-

rżedu, na które przysługuje mi
\ prawo odwołania do 14 dni. Czy

te dni oblicza się od dnia, w

którym została wydana decyzja
(data ta wypisana jest na de­
cyzji), czy od dnia doręczenia
mi tego pisma?

Termin do odwołania (14 dni)
biegnie w tym wypadku od da­
ty doręczenia Panu urzędowego
pisma (decyzji). (JP)

Kalorie dla piechura
Bogdan K. Kraków. Razem z

kolegami planujemy wycieczki
piesze. Interesuje nas ile kalorii
na godz. zużywa piechur, pokonu­
jąc np. 6 km odcinek drogi w

ciągu godziny w terenie pła­
skim, a ile pokonując wzniesie­
nie?

Wszystko to jest zależne od
wagi ciała. Przeciętnie przy
marszu dość szybkim — około 6
km na godzinę — zapotrzebowa­
nie dla człowieka o wadze np.
70 kg wynosi ok. 300 kalorii na

godzinę. Przy wspinaczce zapo­
trzebowanie wzrasta trzy- lub
czterokrotnie w ciągu godziny i
może dojść nawet do 10 tys. ka­
lorii na dobę. Taka utrata ener­
gii następuje u alpinistów pod­
czas 16-godzinnej wspinaczki
górskiej. (dag)

Karla dla „dzika-2“
Czytelnik. Posiadam ciągnik

„dżik-2”. Chciałbym wiedzieć
ile benzyny należy się na kwar­
tał.

Jako właścicielowi ciągnika
„dzik-2” przysługuje karta ben­
zynowa typ — 3, na którą na­
leżą się 24 1 benzyny miesięcz­
nie, a więc 72 1 na kwartał.

(tes)
'

„Twisty* — skupują...
M. P. Posiadam sporo słoików

1 typu „twist”, które chciałbym
sprzedać. Mieszkam w Śródmie­
ściu. Które sklepy w tym rejo­
nie prowadzą skup?

W Śródmieściu słoiki typu
„twist” skupują punkty przy ul
ul. Retoryka 23, Reja 31, Dietla
27, Miodowej 21, al. 29 Listopa­
da 42a. Punkty nie skupują bu­
telek monopolowych, butelek po
winie i sokach warzywnych.

(dan)



Str. 4 ECHO KRAKOWA Nr 93 (12139)

Księdzu Ryszardowi Luberowi, Księdzu Krzystyniakowi i Księdzu
Proboszczowi oraz Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym za okazane
serce i udział w ceremoni pożegnania mojej najukochańszej Córki

śp. MARTY BEŁTOWSKIEJ
składam podziękowanie

PRACA

KELNERKĘ, zmywającą — zatrudni
Restauracja „Kmita”, Nowa Huta, os.

Piastów 24b.

MATKA

PODEJMĘ pracę w zakresie: kamle-
niarka, kominki, sztukateria, mar­
mur. Oferty kierować 31-303 Kraków,
ul. Stachlewicza 15/73.

MIESZKANIA, domy, parcele — po­
średnictwo — Brzezińska — os . stalo­
we 14/9, tel. 44-20-95. wtorki, czwart­
ki, 10—18. g-18354

MIESZKANIA jedno- lub dwupoko-
jowego, superkomfortowego — po­
szukuje młode małżeństwo. — Czynsz
wysoki, miesięczny, płatny przez HlL.
Tel. 33 -64-55, wieczorem.

OPOLE! M-4 zamienię na Nową Hu
tę lub Kraków Kraków, tel. 48-05-21

g-14960

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI
I MONTAŻU URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH
BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAZ” Nr 2

w Krakowie-Nowej Hucie
— wykonujące produkcję i montaż urządzeń elektrycznych

i kontrolno-pomiarowych na terenie województwa miej­
skiego krakowskiego. Huty im. Lenina i Huty Katowice

zatrudni pilnie
pracowników w zawodach:

♦ elektromonter montażu i rozruchu
♦ ślusarz
♦ mechanik samochodowy
♦ wydawca materiałów
♦ asenizator

oraz na stanowiskach:
kierownik magazynu

0 magazynier
Nowo przyjętym zapewniamy:

— płace wg Zakładowego Systemu Wynagradzania
— premię nielimitowaną uzależnioną od wykonania zadań
— możliwość uzyskania dodatkowych nagród

wczasy rodzinne we własnych ośrodkach
kolonie i obozy dla dzieci

—
* wypoczynek sobotnio-niedzielny we własnym ośrodku

—■zakwaterowanie w hotelach pracowniczych
— wszelkie przywileje z „Karty Budowlanych”
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje: Dział Pracowniczy,

Krakfrw-Nowa Huta, ul. Łowińskiego 7. pokój 128, 129, 131, tel.
44-70-422, wewn. 586 lub 44-01-78.

Dojazd tramwajem nr 22 przystanek Elektromontażu.
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PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU BETONÓW „PREFABET”

Kraków, ul. Centralna 53

ZATRUDNI natychmiast i

so

sO

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

poszukuje
ENERGICZNEGO, DOŚWIADCZONEGO KIEROWNIKA
ZAOPATRZENIA — branża kosmetyczna i spożywcza.

Oferty z opisem przebiegu dotychczasowej pracy wraz z kwe­
stionariuszem osobowym prosimy składać pod adresem: „Prasa”
Kraków, Wiślna 2 dla nr K-455G.

NAUKA

MATEMATYKA — solidnie przygoto­
wujemy do egzaminów wstępnych. —

Frydrych, tel. 34-39 -62.

ZAMIENIĘ 2 mieszkania wielopoko­
jowe lub jedno 4-pokojowe (80 m2),
superkomfortowe, z telefonem, na po­
dobne o większym metrażu lub do-
mek. Tel. 22-89-28, w godz. 16—£0.

a

5 na korzystnych, warunkach płacowych Z

głównego księgowego ~

inżyniera lub technika mechanika na stanowisko specjali- Z
sty ds. remontów •>

pracowników z zawodach: =

betoniarz-zbrojarz oraz niewykwalifikowanych do przy- -

uczenia w tych zawodach Z
ślusarz X
elektromonter
palacz kotłów wysokoprężnych S
maszynista ładowarki
maszynista koparki jednonaczyniowej. S

« Zgłoszenia kandydatów przyjmuje oraz informacji udziela Z
£ Dział Kadr i Szkolenia, tel. 44-37-22, wewn. 333.
- Dojazd tramwajami linii 1 i 22 lub autobusami 148 i 125.
Ml Ml
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oraz

PRZEDSIĘBIORSTWO POLONIJNE

NAWIĄŻE STAŁĄ WSPÓŁPRACĘ
Z PLASTYKIEM

posiadającym praktykę j doświadczenie w projektowaniu
opakowań, znajomość zagadnień poligrafii (druku) oraz reklamy

OFERTY z dokładnym opisem przebiegu dotychczasowej pra­
cy prosi się kierować pod adresem: „Prasa” Kraków, Wiślna 2
dla nr K-4388.

u

□□□□□□□□□□□□□
KRAKÓW

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

w Krakowie, ul. Dietla 38, tel. 66-10-88
i........ . 1— i, Bw—w—iwwwn———wwrmnwnwrrnrruTH-r—

przyjmuje wpisy
na kursy edukacji ekonomiczno-prawnej

działaczy samorządów pracowniczych w Przedsiębiorstwach.
K-4173

DYREKCJA
KRAKOWSKIEGO

PRZEDSIĘBIORSTWA
TURYSTYCZNEGO

„WAWEL-TOURIST”

MATRYMONIALNE NIERUCHOMOŚCI

■

powierzy
na warunkach umowy agencyjnej

— prowadzenie w sezonie tj. 15.06.1986 r. do 15.09.1986 r.

Campingu „Lipiny” kat. III, w Pcimiu koło Myślenic.
Szczegółowych informacji udziela się w Dyrekcji „Wawel-

-Tourist” Kraków, ul. Poselska 22, pokój nr 116, teł. 22-08-81,
22-41-62, wewn. 16.

Pisemne zgłoszenia przyjmowane są w Sekretariacie „Wawel-
-Tourist”, ul. Poselska 22, pokój 119 w terminie do dnia 30 maja
1986 r.

K-4376

I 1 I I

IM dłuższa samotność, tym będzie
trudniej zaakceptować odmianę losu,
dlatego naplsz dziś: „Nadzieja”, Kiel­
ce, skrytka 390. K-3941

52-LETNIA, 182, wierna, urodziwa
(studia, wysokie aspiracje) — poślubi
odpowiedniego Pana. Oferty 12977
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPNO

NOWE BMW 3,15, 3,16, 3,20 — kuplę.
Oferty uprasza się kierować pod ad
resem: „Prasa” Kraków, Wiślna 2
dla nr K-4559.

NOWEGO Forda Sierrę 2,0, 3,0, diesel
— kupię. Oferty uprasza się kiero­
wać pod adresem: „Prasa” Kraków.
Wiślna 2 dla nr K-4566.

126P, nowego, w najlepszej wersji
(zderzaki i licznik), chętnie białego —

kupię. Tel. 37-00-63, po 18.

SPRZEDAŻ

MŁOCARNIĘ z silnikiem i dmuchawę
z silnikiem — sprzedam. Wiadomość:
Tadeusz Hajduk, wieś Przyborów 341
k. Brzeska. g-18360

PRALKĘ automatyczną — sprzedam
Tel. 34-08-07. g-19752

KENNWOOD, radiomagnetofon stereo

„Dolby”, ekwilajzery, duodlody —

sprzedam. Tel. 11 -60-60. g-19644

JŻ-350, 125 p — 1500, p<rod. 1973, do re­
montu — tanio sprzedam. — Tel.
55-33-54. g-19730

BETONIARKĘ BWE — 400, do re­
montu — sprzedam. — Oferty 18207
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WTRYSKARKĘ 60 gram, wykonanie
fabryczne — sprzedam Tel. 34-08-07.

g-19751

MEBLE po atrakcyjnych cenach po­
leca sklep meblowy. Nowa Huta -

Czyżyny, aleja Planu 6-letniego 80 —

(przystanek za AWF).

FLIZY węgierskie — sprzedam. Tel.
37-67-98, wieczorem.

GARAŻ „blaszak” — sprzedam. Tel.
48-29-00 . g-15723

MAGIEL domowy — sprzedam. Teł
44-26-30. g-15706

WERSALKĘ — sprzedam. Tel. 22-25-33
g-15771

KAROSERIĘ Fiata 126 p, po remoncie
— sprzedani. — Oferty 15537 „Prasa”
Kraków,, Wiślna 2.

NADWOZIE Fiata 126 p, po remoncie
— sprzedam. — Kraków, ul. Dolińskie­
go 15. g-15508

DOMEK kempingowy w Tęgoborzy —

sprzedam. — Oferty 15779 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

NUTRIE 1 klatki — sprzedam. Kra­
ków, ul. Wronia 50. g-15529

TARPAN — prod. grudzień 1983 —

sprzedam. Tel. 44-72-01.

SEGMENT młodzieżowy „Ner”
sprzedam. Tel. 66-96-16.

126 P — 1978 — sprzedam. — Tel.
78-21-56. g-15403

FIATA 126 p, prod. 1982 — sprzedam
Tel. 11-67-96. g-15492

FIATA 125 p — 1971, karoseria uszko­
dzona — sprzedam. Skawina, Ogrody
18/16. g-16304

DALMATYNCZYKI rodowodowe —

sprzedam. Danuta Gibek, Wołowice,
Grotowa 4, koło Czernichowa.

WTRYSKARKĘ hydrauliczną 150 gr -

sprzedam. Tel 48-47 -66, wewn. 248.
g-15993

KAROSERIĘ Wartburga de Lux 353 —

oraz podwozie w dobrym stanie -

sprzedam. Proszowice, ul. Kościuszki
55. g-15959

SALONIK antyczny — sprzedam. —

Oferty 15997 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

„MALUCHA” — 1979, stan bardzo do­
bry — sprzedam. Topolnicklego 28.

g-15973

DRUT zbrojeniowy 2,5 tony śr. 8 1

śr.12,styropian1ml—2mm,3ms
— 4 mm — sprzedam. Kraków, ul
Bieżanowska 174, po 16.

FORMY do wypieku kubków waflo­
wych — sprzedam. Tel. 78-24-02.

OPONY SR 135X13 - sprzedam. Tel.
55-30-40. g-15990

MASZYNĘ dziewiarską dwupłytową —

sprzedam. Tel 44-58-30.

REGAŁ dziecięcy, płaszcz skórzany,
motorower „Komar” — sprzedam.
Tel. 78-25-37 lub os. 1000-lecia 34/59.

g-15896

BUTLĘ gazową, nową, 22 kg — sprze­
dam. — Oferty 15858 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

80 GRZEJNIKÓW żeliwnych i piec do
centralnego — sprzedam. Stanisław
Kołacz, Wesoła 23, w stronę Słomnik.

g-15781

LOKALE

SŁONECZNE — pokój z kuchnią —

46 ms, superkomfortowe — zamienię
na mniejsze — telefon, chętnie elek­
tryczne ogrzewanie. Tel. 22-15-74 .

g-17669

DĄBROWA Górnicza! M-3, 50 mi —

zamienię na równorzędne lub wię­
ksze w Krakowie, na bardzo korzy­
stnych warunkach. Kraków, telefon
12-34-84. g-18720

OFICYNA — centrum Krakowa —

150 mt powierzchni mieszkalnej, na

biura lub magazyn — tanio sprze­
dam. — Oferty 15362 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

DZIAŁKI budowlane — sprzedam.
Kraków-Bieżanów, ul. Kurpińskiego
10. g-14537

ZGUBY

DWA owczarki ostrowłose po zmar

łym samotnym właścicielu, czekają
na dobrych opiekunów. Wiadomość:
tel. 33 -37-35, godz. 8—15.

ZNALEZIONY pies cocker spaniel -

clo odebrania. Nowa Huta, Cent’" 3
6/79. g-19637

ZNALEZIONY 7 maja przy kinie „Ki
jów”, duży pies mieszaniec biało-po-
pielaty z obrożą, czeka na właścicie
la w Schronisku dla Bezdomnych
Zwierząt, ul. Wioślarska 24 — tel.
22-04-72 . K-4623

BIELAK Wojciech, zam. Kraków, ul
Sarego 24/2, zgubił prawo jazdy, wy­
dane przez Wydział Komunikacji
Urzędu Dzielnicowego Kraków —

Śródmieście oraz legitymację studenc­
ką nr S-3805 /8/85. wydaną przez Aka­
demię Medyczną. g-15909

DULYK Adam, Królowej Jadwigi 79/1
— zgubił prawo jazdy kat. AB.

JANUSZKA Krzysztof Kraków, os.

Centrum C / 63. zgubił legitymację
szkolną, wydaną przez Zespół Szkół
Technicznych Huta im Lenina.

g-15853

SIERADZKI Piotr, zam. Sanok, ul.
Dembowskiego 7/3, zgubił legityma­
cję studencką, wydaną przez WSP -•

Kraków. g-15895

PRUSAK Tadeusz, Kochanów 12. zgu­
bi! legitymację członkową nr 0139358,
Wydaną przez ZoWiD w Krakowie.

g-15794

CIECHANOWSKA Izabela, zam. Kra­
ków, ul. Gnieźnieńska 24, zgubiła le
gitymaeję szkolną nr 310/84. wydana
przez VII Liceum Ogólnokształcące

PIWOWARCZYK Agata, zam. Zabie­
rzów, ul. Śląska Boczna 3, zgubiła
prawo jazdy kat B,. wydane przez
Urząd Gminy w Zabierzowie.

USŁUGI

CZYSZCZENIE dywanów — Filipo­
wicz, tel. 66-43-74.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki.
solidnie — Skowroński, tel. 68-20-76.

g-19265

DREWNIANE drzwi harmonijkowe,
żaluzje przeciwsłoneczne, wyciszanie,
zabezpieczanie drzwi (zamki ryglowe,
gałkowe) — poleca „Domus” — tel.
66-93-15. g-19066
PARKIETY układa, cykliriuje, lakie­
ruje — Onderka. tel. . 44-97-83*I1 KRAKOWSKI §

UNIWERSYTET |

ROBOTNICZY ZSMP |

ogłasza wpisy
na KURS

bukieciarstwa |

Zapisy przyjmuje i infor- %
macji udziela sekretariat K
KUR ZSMP, ul. Długa 65 w g
godz. 8—16, tel. 33-51-80. g

K-3964 |

STROJENIE fortepianów — Witold
Skocz, tel 12-24-23.

MONTAŻ anten TV — tel. 11 -67-84.
g-19429

BEZPYŁOWE cyklinowanle, lakiero­
wanie parkietów dla instytucji, osób
prywatnych. Zwarycz, tel. 44-55-54.

USZCZELNIANIE, zaczepy okienne
montowanie karniszy, szafek, zani­
ków, składanie segmentów, zabezpie­
czanie mieszkań, komfortowe wykań­
czanie drzwi 1 inne, — Koczanowski,
tel. 34-28-25. g-18202

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin,
tapicerki. Wojcieszak, teł. 33 -28-93 .

WYWOŹ gruzu i śmieci. — Wszelkie
prace porządkowe. Wlelobób — tel.
21-46-30, od 8 do 11. g-17116

CYKLINOWANIĘ, lakierowanie par­
kietów — Kruszak, tel. 48-58-38.

MONTAŻ anten — tel 48-55-18.

CYKLINOWANIE, lakierowanie - Za-
walonka, tel. 48-58-35.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki.
Paciorek, tel. 48-32-97, po 13.

CYKLINOWANIE — Bączkowski, teł.
48-13-33, wewn. 232.

CZYSZCZENIE dywanów 1 tapicerki
agregatem „Vap”. — Makowski, tel.
48-06-52. g-14734

SPRZĄTANIE, mycie okien — Gerin­
ger, tel. 37-51-47, godz. 15—17 .

SOLIDNIE zabezpieczam drzwi przed
włamaniem. Wybór zamków, z ele­
ganckim wykończeniem tapicerskim
Gwarancja, rachunki — Płatek, tel.
11-14-10. g-16906

MONTAŻ segmentów pokojowych
kuchennych, boazerii. Hudzikiewlcz
tel. 22-33-73. g-17767

RÓŻNE

NAPRAWA pralek, regeneracja pro
gramatorów — Dobrzański. Zgłoszę
nla poniedziałki, soboty, tel. 11 -77-M.

WYPOŻYCZAM suknie ślubne. Kra-
ków, Topolowa 52. g-15847

GARAŻ do wynajęcia. Dębniki, tel.
66-97-69. g-16325

GARAŻ w okolicy Mazowieckiej lub

Wrocławskiej — zdecydowanie wy-
najmę lub kupię. Płatne z góry.
Oferty 20016 „Prasa" Kraków, Wi­
ślna 1.

ZAKŁAD BUDOWY SIECI ELEKTRYCZNYCH „ELBUD”
Kraków, ul. Płk. St. Dąbka nr 8

zatrudni natychmiast
♦ samodzielnego referenta ds. zaopatrzenia ze znajomością

branży hutniczej i konstrukcji — wymagane wykształce­
nie średnie

♦ inspektora sprzętu — wymagane wykształcenie wyższe lub
średnie + praktyka

♦ kierownika działu księgowości — wymagane wykształcenie
wyższe lub średnie + praktyka

♦ samodzielne księgowe ds. kosztów, ds. rozliczeń materia­
łowych, likwidatora obrotu gotówkowego — wymagane
wykształcenie średnie

♦ księgową sekcji rachuby-płac — wymagane wykształcenie
średnie
kierowców samochodowych z kat. prawa jazdy C — pra­
ca w terenie

operatorów żurawi, koparek, spychaczy z uprawnieniami
— praca w terenie

elektryka samochodowego i sprzętowego

♦

❖

♦
O mechaników samochodowych oraz sprzętu budowlanego

mechanika precyzyjnego
referenta socjalnego — wykształcenie średnie

Uposażenie m:esięczne uzależnione od stażu pracy oraz posia­
danych kwalifikacji.

Możliwość okrzystania ze stołówki oraz bufetu.

Poza tym Zakład zapewnia:
— dodatki za wysługę lat i nagrody jubileuszowe
— wszelkie świadczenia socjalne, wczasy we własnym ośrod­

ku w Żegiestowie, kolonie
— uprawnienia wynikające z Karty Energetyka
— dojazd do pracy zakładowymi autobusami

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szko­
lenia Zawodowego Kraków, ul. Płk. St. Dąbka 8, teł. 55-05-22,
wewn. 318 lub 218. ' K-3914

PRZETARGI

im. 1 Maja w Krakowie, ul.
DRODZE PRZETARGU NIE-

KRC-732D, rok prod. 1971, nr

st. zużycia 75 proc., cena wy-

Elektrotechniczna Spółdzielnia Pracy
Czysta 14, tel. 33-76-55, sprzeda W
OGRANICZONEGO:
— samochód marki Żuk A-05, nr rej.

podwozia 117032, nr silnika 537868,
woławcza 167.500 zł

Przetarg odbędzie się w Zarządzie Spółdzielni Kraków, ul. Czysta 14
dnia 28 maja 1986 r., o godz. 9.

Samochód można oglądać w dniach 26 i 27 maja w godz. od 8 do 14
na terenie zakładu Spółdzielni przy ul. Dunikowskiego 3, Nowa Huta,
os. Na Lotnisku.

Wadium w wysokości 10_ proc, ceny wywoławczej należy wpłacić■■■■ .... godz.w kasie Spółdzielni, najpóźniej w przeddzień przetargu, "w

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, II przetarg
dzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku
ma przyczyny.

odbę-

poda-

K-4148

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krako­
wie, ul. Babińskiego 29 (teren Szpitala w Kobierzynie)) sprzeda W
DRODZE I PRZETARGU PUBLICZNEGO w dniu 28 maja 1986 r.

godz. 10, niżej podane samochody:
— osobowy marki Fiat 125p, nr silnika 743584, nr nadwozia 999666

nr rej. KRA-897Z, rok prod. 1981, st. zużycia 75 proc., cena wy­
woławcza 182.875 zł

— dostawczy marki Nysa, nr silnika 21-342586, nr podwozia 140672,
nr rej. KRG-469K, rok prod. 1974, st. zużycia 80 proc., cena wywo­
ławcza 139.600 zł

Samochody można oglądać we wtorki i piątki w godz. 10—14 na te­
renie Gospodarstwa Pomocniczego na terenie Szpitala.

Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się
dnia 11 czerwca 1986 r. o godz. 10 w miejscu jak wyżej, ceny w II

przetargu obniża się do 50 proc, ceny I przetargu.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest dó wpłacenia wadium

w kasie Gospodarstwa Pomocniczego Rolnego na terenie Szpitala w

godz. 10—13.

Wpłaty przez NBP lub pocztą nie będą uwzględniane.
K-4147

PKP Oddział Budynków w Krakowie ogłasza, że W DRODZE PRZE­
TARGU NIEOGRANICZONEGO zleci:
— wymianę pionów kanalizacyjnych i wodnych w budynku przy ul

Filipa 6 w Krakowie

Przetarg odbędzie się w dniu 30 maja 1986 r. o godz. 10 w Oddziale
Budynków w Krakowie przy ul. Mogilskiej 1, pokój 313.

„_®1iższyc^ informacji udziela Dział Techniczny, tel. 22-70-22, wewn.

+o2f^r.ty/1nłależy s^lada<5 w zalakowanych kopertach z napisem „prze-
28 0§5 1986arą przetargu w sekretaria<ńe Oddziału Budynków do dnia

dziZlczeTp£ywa?n°eSą hTM* UdZ‘al przedsi?biorstwa Państwowe, spół-

n^S„tr^egt Się fraW° ,dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia
przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-4390

OOOOOOOOOKS°OOOOOOCXXX30CXXsaOOOOaOCOCXJQOCXXJOCX^>

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTRYFIKACJI
I TECHNICZNEJ OBSŁUGI ROLNICTWA „ELTOR"

Kraków, ul. Saska 25

zatrudni natychmiast
kierowców-operatorów świdroustawiacza

Wynagrodzenie wg Zakładowego Systemu Wynagrodzeń oraz

szczególne uprawnienia wynikające z „Karty Pracownika Bu­
downictwa”.

Zgłoszenia: Dział Służb Pracowniczych, tel. 55-42-00, wewn.

29.
Q K-2983 C

©aOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJCX»OOCXXXXXXXX>

K-4207

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZETWÓRCZE
PRZEMYSŁU PASZOWEGO „BACUTIL”

w Krakowie, ul. 18 Stycznia 31

ZATRUDNI
na korzystnych warunkach

księgowe
♦ samodzielne księgowe

wymagane wykształcenie średnie i praktyka W księgowości

♦ absolwentów szkół ekonomicznych do pracy w pionie
księgowości

Informacji udziela Dział Kadr Przedsiębiorstwa przy ul. 18
Stycznia 31, tel. 33-81-22, wewn. 19.
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O Powszechnie szerzyły
skargi, że tak ruchliwa arteria,
jaką jest gościniec przy Bło­
niach, od rogatki Wolskiej o-

koło parku Jordana, toru wy­
ścigowego, aż do poprzecznej
drogi wiodącej z Łobzowa do
Woli Justowskiej, jest zanadto
wąska. Na przechadzkę spieszą

tędy tysiące osób, komunikacja
wozowa jest bardzo ożywiona,
nadto gościńcem tym aż do par­
ku Jordana krążą wozy kolei

elektrycznej. Wreszcie ten wą
ski gościniec obrali sobie za a-

renę swych popisów mniej lub
więcej zręczni kolarze i bardzo
często — dla żartu czy też z

przypadku — najeżdżają na uży­
wające spaceru osoby,
,iąc je niekiedy nawet

żkie pokaleczenia. Nie

tym gościńcu i plagi
mody krakowskiej —

tędy w szalonym biegu samo­
chody zupełnie nie przyczynia
ją się do zwiększenia bezpie­
czeństwa przechodniów i osób

spacerujących. Bardzo słusznie
więc postąpiła miejska Komisja
Drogowo-Kanałowa, podejmując
uchwałę o rozszerzeniu tego o-

żywionego gościńca o 10 me­
trów. Wskazane jest jednak
przy rozszerzaniu, wprowadzę
nie odrębnej alei dla osób uży­
wających spaceru, na którą za­
kazany byłby wstęp cyklistom,
automobilom i wszelkiego ro­
dzaju pojazdom. Roboty około
rozszerzenia gościńca wzdłuż
Błoń podjęte zostaną w naj­
krótszym czasie.

naraża-

i nacię■
brak na

ostatniej
krążące

Dojazd do stacji benzynowej w os. Strusia przypomina pralkę, ma­
jącą zapewne służyć jako poligon
skiego „Polmozbytu”.

doświadczalny dla klientów pobli-

Fot. S. GAWLIŃSKI

Turniej Klubów Rolnika

Zakończył się gminny turniej
Klubów Rolnika organizowany
przez Miejski Dom Kultury i

Gminną Spółdzielnię „Samopomoc
Chłopska” w Wieliczce. Pierwsze
miejsce zajęły Sledziejowice i Za­
bawa. Na drugim uplasował się
Mietniów, a na trzecim Przebie-

czany.

Kluby prezentowały swój doro­
bek artystyczny. Do eliminacji wo­
jewódzkich komisja wytypowała
Klub Rolnika w Sledziejowicach
oraz zespół pieśni i tańca „Jacy ta­
cy Mietniowiacy”. (ms)
nminnmnreEinmsarssHBSBSBsmirei

Wzrosły zakupy — dostawy są ograniczone

zniknęłyz krakowskich sklepów
o

d kilku dni z krakowskich
sklepów
zniknęły

artykuły, jak:
i świeże, sery
rodzajów serów topionych oraz

mrożonki, przede wszystkim o-

wocowo-warzywne. Nie jeśt też
zachowana ciągłość sprzedaży
mleka w proszku, chociaż jest
ono reglamentowane i przezna­
czono je tylko dla dzieci do lat
trzech. Wynika to oczywiśćie z

obawy klientów przed towarami,
które mogą być częściowo ska­
żone radioaktywnie, choć prze­
cież —- jak wielokrotnie zapew­
niali fachowcy — cała kierowana
do handlu żywność jest pod tym
kątem skrupulatnie badana. Na

paszym terenie odpowiednie tes­
ty przeprowadzają naukowcy z

instytutu Fizyki Jądrowej.
Z danych, uzyskanych przez

reportera „Echa” w Wydziale
Handlu Urzędu Miasta, w Za­
kładzie Obrotu Towarowego Wo-
rt-. -T-r, - j-Tr.r-r.-r-r-. ~ —

Kurs przygotowawczy
dla kandydatów na AE

Zarząd Uczelniany ZMW „Wi­
ci” Akademii Ekonomicznej w

Krakowie organizuje kurs przy­
gotowawczy dla kandydatów na

studia z zakresu geografii, ma­
tematyki, języka rosyjskiego,
niemieckiego i angielskiego. Od­
będzie się on w dniach 3—27
czerwca br Zgłoszenia przyj
muje i informacji udziela ZU
ZMW „Wici” Akademii Ekono
micznej w Krakowie ul. Rako­
wicka 27 pokój
21-00-99 wew. 413.

niemal całkowicie
tak poszukiwane
masło chłodnicze

twarde, większość

jewódzkiego Związku Spółdziel­
ni Mleczarskich oraz w Chłodni
Krakowskiej Kombinatu „Igloo-
pol” wynika, że niedobór masła
i serów twardych zostanie złago­
dzony, gdy nadejdzie import tych
artykułów z RFN, Holandii i
Norwegii. Spodziewane też są do­
stawy importowanego mleka w

proszku w puszkach.
Kierownicy sklepów powinni

zadbać o to, by nigdzie nie bra­
kowało margaryny zwykłej oraz

„Palmy”, jak też smalcu wieprzo­
wego. Na dostawy większej ilo­
ści masła roślinnego trudno w

najbliższym czasie liczyć.
Ludzie znacznie ograniczyli za­

kupy nowalijek i do łask wró­
ciły — co jest paradoksem _o tej
porze roku -

wynosi w T"
Może on być
pełniany. Szkoda, że handlowcy
nie zareagowali szybko na wy­
kup mrożonek i nie zamówili do
sklepów ich większej ilości. Nie­
mniej jednak możemy się spo­
dziewać w najbliższych tygod­
niach lepszego zaopatrzenia w

towary mrożone i wypada cze-

,kać aż opadną emocje. (ja)

W ubiegłym roku najgorliwsi
czekali w kolejce całą noc. teraz

również, ale niepotrzebnie. Ksią­
żeczki docelowego zbierania ma­
kulatury i tworzyw sztucznych
cieszyły się dużo mniejszym niż
poprzednio powodzeniem. W 1985
r. było ich 2200, zrealizowano do­
tychczas 1500 (skupiono ok. 2000
t makulatury). Tym razem O-
kręgowe Przedsiębiorstwo Su­
rowców Wtórnych w Krakowie
przygotowało 1255 książeczek, po
które zgłosiło się 800 osób. Aby
uzyskać prawo do zakupu pralki
automatycznej lub zamrażarki
trzeba sprzedać OPSW w ciągu
roku surowce wtórne wartości
10000 zł, dziesięciokrotnie mniej­
sza suma wystarcza na turystycz­
ną butlę gazową. Były poza tym
lodówki dwukomorowe, telewi­
zory czarno-białe, malaksery, od­
kurzacze, roboty kuchenne, młyn­
ki do kawy, sokowirówki, apa­
raty fotograficzne, rowery skła­
daki i śpiwory. Handel zapewnia,
że towar będzie do odbioru w

sklepach najpóźniej w dwa mie­
siące po zakończeniu zbiórki.

Na spadek zainteresowania
książeczkami wpłynęła na pew-

mrożonki. Zapas
Kraksie koło 400 ton.

być suKcesywnie uzu-

o

Towarzystwo
Przyjaciół Mu­
zeum Narodo­
wego w Krako­
wie zawiadamia

uprzejmie, że w

dniu 15 maja
br. (czwartek)
o godz. 18.00 w

sali Stowarzy­
szenia History­
ków Sztuki

przy ul. Grodzkiej 15, I piętro, od­
będzie się odczyt Rogera Kayesa
Ph. D. (Centrum for the Sturiy of

Japanes Woodblock Prints, Wood-
acre, California) na temat „New
Ways of Looking at Traditional Ja-

painese Prints” („Nowe spojrzenie na

tradycyjną grafikę japońską”). Od­
czyt będzie tłumaczony.,

Jeszcze jedna dyrekcja
czy uzdrowienie systemu?

Komisja Gospodarki Terenowej
i Komunalnej Rady Narodowej
m. Krakowa wyraziła wczoraj
swą opinię w sprawie powołania

Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg
Miejskich. Powstanie tego ciała
jest konsekwencją ustawy- z 21
III 1985 r. o drogach publicz­
nych. Nowa dyrekcja, według in­
tencji ustawodawcy, powinna
skoordynować ogromnie rozpro­
szony system organizacyjny za­
rządzania drogami. Dziś zajmują
się tym m. in.: Krakowski Za­
rząd Dróg, Biuro Rozwoju Kra­
kowa, Wydział Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej UMK
Krakowska Dyrekcja Inwestycji,
Dzielnicowe Zarządy Dróg i Zie­
leni. Te ostatnie podporządkowa­
ne są zarówno KZD. jak i naczel­
nikom dzielnic, co utrudnia wła­
ściwą opiekę nad drogami. Po
dyskusji, na wniosek przewodni

3EE5E

no poprawa zaopatrzenia rynku
i wysokie ceny detaliczne sprzę­
tu zmechanizowanego.

Kilogram makulatury miesza­
nej kosztuje w punkcie skupu
6 zł. Na zamrażarkę trzeba za­
tem zebrać ponad 1660 kg sta­
rych gazet i tygodników. Decy­
dują się na to najbardziej po­
trzebujący, a przy tym najmniej
„zapobiegliwi”.

— Po co mam przez rok bie­
gać za papierzyskami — mówią
wtajemniczeni — jeżeli dam ko­
mu trzeba 10 tys. zł za fatygę i
kupię zamrażarkę z dostawą do
domu...

Tomasz Morstin z OPSW oce­
nia, że książeczki znalazłyby wię­
cej amatorów gdyby zapewnić
większą liczbę tańszych, poszu­
kiwanych wyrobów np. młynków
do kawy. (ar)

Wypadek pod „Bagatelą“
Wczoraj przerwa w ruchu tram­

wajów na skrzyżowaniu przy Te­
atrze „Bagatela” trwała od 9.45 do
10.15. Spowodowało ją wykoleje­
nie trzeciego wagonu tramwaju li­
nii 12. Nikt nie odniósł obrażeń.

(NB)

„Czysta
Pokpiwał sobie społeczeń­

stwa Stanisław Ignacy Witkie­
wicz. więc teraz, pewnie w ra­
mach rewanżu, z autora „Waria­
ta i zakonnicy” zakpiły sobie wła­
dze miasta Krakowa i dały mu

ulicę w naszym mieście tam,
„gdzie diabeł mówi dobranoc”
Przy okazji dostało się i Stanisła-

forma"
wowi Brzozowskiemu, teoretyko­
wi kultury, filozofowi, krytyko­
wi literackiemu, pisarzowi, który
głosił tezy o społecznym charak­
terze dzieła sztuki. Sąsiaduje bo­
wiem jego ulica z ulicą Witka­
cego.

Lecz posługując się w tym
przypadku nazwą ulica, znacznie
nadużyłem tego słowa, bo nie są
to nawet chyba drogi polne, ale
bardziej ścieżki Witkacego i Brzo­
zowskiego. A g.iyby ktoś szukał
tu jakiejś instytutji, czy nawet
domu mieszkalnego — niech się
nie łudzi, bo nie znajdzie.

Ten nowy stwór uliczno-ścież-
kowy znajduje się w Bronowi-
cach, a w ogóle można tam jesz­
cze znaleźć tak „sympatyczne”
uliczki jak: Smętna, Smętna Bocz­
na, Chmurna, Śmiała, czy Zao­
rana, ta ostatnia to chyba
dla rolników.

Ale wróćmy do naszych
ców. Może to wszystko zostało do­
kładnie przemyślane i ulice te

mają w naszym mieście jakąś
specjalną przyszłość i już wkrót­
ce — gdy kryzys trochę ustąpi
— przy ul. Stanisława I. Witka­
cego rozpocznie się budowa „Ma-
lego dworku”? (za)

Fot. J. BEDNARCZYK

NOTATNIK
DZIŚ O GODZINIE:

#17 — PAN, ul. Sławkowska 17
— (aula) Prof- dr hab. B. Adam­
czyk — ,,Rola gleby w kształto­
waniu środowiska przyrodniczego”.

#18—KDK, RynekGł. 27 —

(s. 91, II p.) Wieczór bluesowy
KKSML „Country”. Z cyklu mi­
strzowie gitary slide — ELMORE
JAMES. Prowadzenie i prezentacja
— M. Maleńczuk; o 18 — (s. Mar­
murowa) Studium Wiedzy o Sztu­
ce — mgr Małgorzata Buyko —

Teofan Grek i Andrzej Rublow —

mistrzowie ikony; o 20 — (s. Mar­
murowa) Recital Jacka Różańskie­
go z udziałem: St, Kaczmarka i
W. Warszawskiego — gitara, oprać,
muzyczne — J . Satanowski.

# 18 — Klub „Paleta”, ul. Bo­
gatki 3 — Z okazji Dnia Zwycię­
stwa — „Kwiaty z czarnych lat”
— program w wyk. Z . Zazuli, T-
Malaka i J. Celińskiej.

# 18.30 - Pałac
Krowoderska 8 —

filmu „Amadeusz”.
— legendy i fakty.

#19 — Klub „Starówka”, uL

Szczepańska 5/IIp. — dr A. Ger-
hardt — „Zwiedzamy Hiszpanię —

Sewilla”.

JUTRO O GODZINIE:

#10—18—CKSAR, al.29Li­
stopada 50 — Wystawa: Dni Oświa­
ty Książki i Prasy.

#17 — Pałac Młodzieży, ul. Kro­
woderska 8 — Z muzyką przez
świat — „Wakacje nad Adriaty­
kiem” — prezentuje dr Z- Wag­
ner.

#17—SOK, ul. Mikołajska

Młodzieży, ul.
,,Post scriptum
W. A . Mozart

tylko

twór-

Capella Cracoviensis zaprasza
na koncert, który odbędzie się w

czwartek 15 maja 1986 r. o godz-
19.30 w sali Hołdu Pruskiego w

Sukiennicach. Zespołem dyryguje
gościnnie David Stock (USA).

Jako soliści wystąpią: Kazimierz

Moszyński — flet, Mieczysław
Szlezer — skrzypce. W programie
koncertu muzyka amerykańska
XX wieku. (x)

czącego Komisji Tytusa Lachni-
ta, radni postanowili pozytywni*
zaopiniować wniosek o powoła­
nie WDDM, postulując jednak
pozostawienie dotychczasowych
kompetencji naczelnikom. Prezy­
dent będzie więc miał niełatwy
orzech do zgryzienia, bo w takiej
formie nowa dyrekcja będzie po
trosze ubezwłasnowolniona.

Radni omawiali też zgłoszony
Komisji wniosek o

’ utworzenie
przystanku tramwajowego w u-

licy Dietla, u wylotu ul. E. O-
rzeszkowej Projektowi temu

sprzeciwia się Biuro Inżynierii
Ruchu Wydziału Komunikacji
UMK, jak i MPK, wskazując m

in., że odległość do najbliższego
przystanku wynosi z tego miejsca
250 m, nie ma tam warunków na

wybudowanie peronów o długoś­
ci wymaganej przez współczesne
tramwaje, proponowany przysta­
nek znalazłby się na łuku, jego
utworzenie stanowiłoby ponadto
niebezpieczny precedens dld in­
nych wysuwających podobne po­
stulaty. Obawy te podzieliło kil­
ku radnych Ostatecznej rezolucji
nie podjęto, a w podsumowaniu
dyskusji, przewodniczący Komisji
stwierdził, że wobec przedstawio­
nego stanowiska zainteresowa­
nych instytucji decyzja zostanie
podjęta bez ich udziału. (kg)

ŚRODA

ii-s? Bonifacego
MAJA Dobiesława

Słowackiego 19.15 Legion. Minia­
tura (pl. św. Ducha 2) 17 Opowieść
o pokusie, upadku i pokucie Fran­
ciszka Wilona spisana przez niego
samego w formie testamentu. Stary
Teatr im. H. Modrzejewskiej 16
Don Carlos. Stary Teatr —

Scena przy ul. Sławkowskiej
14 18 Kontrabasista. Kameral­
ny 20 Korowód (przedstawienie dla

dorosłych). Bagatela 14 Smok. Klub

Dziennikarzy (ul. Szczepańska 1)
19 Edukacja Rity. Ludowy 18 Ze­
msta. Operetka (ul. Lubicz 48) 19.15
Carewicz. Maszkaron (Wieża Ratu­
szowa) 20 Śmierć na gruszy. PWST

(ul. Straszewskiego 22) 19.15 Sceny
z Jaffy. Filharmonia 19.30 Recital
mistrzowski Eugene Indjica (USA)
— fortepian.

Siadem naszych
publikacji
Jeszcze o gastronomii

Wol-
Kro-

uprzejmie wyjaśnia:
2 ciepłymi daniami
od 26 kwietnia. (. ..) Dodać
że zakład ten ma ograni-

jest

w Lasku Wolskim
W związku z notatką dotyczącą

obsługi gastronomicznej okolicy O-

grodu Zoologicznego w Lesie
skim Zarząd „Społem” PSS
wodrza

„Bar
czynny
należy,
czone przez Stację Sanepid możli­
wości asortymentowe do równoczes­
nego oferowania dwóch daA gorą­
cych. Agentka prowadząca obiekt

przy Zoo uruchamia również kios­
ki', w których sprzedają m. in. na­
poje gorące, także w soboty i nie­
dziele przez cały okres zimy, po-

' mimo że placówki te nie są do
warunków zimowych przystosowa­
ne (brak ogrzewania).

Wiceprezes Zarządu „Społem”
Krowodrza

KAZIMIERA MADEJ

KRAKOWSKI
2/IIp. — Zebranie Pol. Tow. Ar­
cheolog. i Numizmatycznego; dr
W. Stępień — odczyt o podwod­
nych badaniach archeologicznych
w Zatoce Puckiej.

#18-SARP, ul.św. Jana 11
— ,,Projekty polskie w Berlinie
Zachodnim — IBA kwiecień 86”
— arch. arch.: J. Czekaj, St. Beń-
ko, W. Dobrzański, D. Karpiński,
W. Kosiński, R- Kuzianik, K. Le­
nartowicz, R. Loegler, W. Obtuło-
wicz, A. Wyrzykowski.

Kijów 17.15 Skorumpowani (fr.
1. 15), 19.30 Czułe słówka (USA 1.
15). Uciecha 16, 18 Karatecy z ka­
nionu Żółtej Rzeki (chiń. 1 . 15), 20
Gliniarz z Beverly Hills (USA 1.

18). Warszawa 15.45 Indiana Jones
(USA 1. 15), 18 Zemsta po latach

(kanad. L 15), 20 Ucieczka z Nowe­
go Jorku (USA 1. 18). Wolność 15.30
Dziewczęta z Nowolipek (poi. 1. 15),
17.30 Rajska jabłoń (poi. 1. 15); 19.45
Carmen (fr. -wŁ 1. 12). Wanda
15.30 Nieoczekiwana zmiana miejsc
(USA l. 15), 1745 Alabama (poi. 1 .

18), 20 Kaskader z przypadku (USA
1. 18). Mł. Gwardia 16, 18, 20 Ta­
jemniczy Budda (chiń 1. 15). Świt
(os. Teatralne) 15.45 Dziewczęta z

Nowolipek (poi. L 15); 17.45 Głupcy
z kosmosu (ang. 1 . 12); 20 Miłość,
szmaragd i krokodyl (USA 1. 15).
Mała sala 16, 19 Tess (fr. 1 . 15).
Światowid (os. Na Skarpie)1 15.30,
17.45, 20 Kochankowie mojej ma­
my (poi. L 15). Ugorek (os. U-

gorek) 15.15 E-T (USA b.o.), 17.30

Zagadka nieśmiertelności (ang. 1

18); 19.30 Dzieje grzechu (poi. 1 . 18).
Mikro (ul. Dzierżyńskiego) 16.30, 18,
19.30 Iluzjon — z cyklu „Czwartki
słypnych filmów” (1. 15). Kultura
(Rfnek Główny 27) 14, 18 Klasztor
Shaolin (chiń. 1. 15); 16 Pasażer w

kajdankach (chiń. 1. 15); 20 Niepo­
konany (radź. 1 . 15) Związkowiec
(uL Grzegórzecka) 15.45, 18, 20.15
Greystoke — legenda Tarzana —

władcy małp (ang. 1. 12). Tęcza
(ul. Praska) 17 Spokojnie, to tylko
awaria (USA 1. 15); 18.30 Thais (poi.
1. 18). Sfinks (ul. Majakowskiego)
16 Przygody Ilucka Finna (radź,
b.o.); 18 Mecenas sztuki (radź. 1. 15).

Wawel — komnaty (śr. 12—17,
czw. 10—15). Skarbiec i Zbrojownia
(śr. czw. 10—15) Muzeum Katedral­
ne (śr. czw. 10—15), Zamek i Mu­
zeum w Pieskowej Skale (śr. czw.

10—15.30). Muzeum Lenina, Topolo­
wa 5: Lenin w Polsce, Lenin w fo-

(Dokończenie na str. 6)
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Program I

Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23

16.00 Relacje non stop oraz

zakończenie VIII etapu XXXIX

Wyścigu Pokoju w Berlinie. 17.00

Muzyka i aktualności. 17 .30 Z kon­
certów i Festiwali — Halina Ku­
nicka. 18.20 Koncert dnia. 19.30 Ra­
dio dzieciom: „Kot w butach”. 20.15
Koncert życzeń. 20.45 Joanna Ko­
nopińska - Reinhardt — „Dziennik
Joanny”. — fragm. opow. 21.00 Ko

munikaty. 21 .05 Kr. sportowa. 21 .15

Encyklopedia wielkich głosów —,

Renato Capecchi — baryton. 22.05
Religie i wierzenia. 22.20 Piosenka
nie jest mi obca — Krystyna Sien­
kiewicz. 23.25 Gitara, banjo i

country.
Program I!

Wiadomości: 17, 21, 0.50.

16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50
Arkadij i Gieorgij Wajner — „Wi­
zyta u Minotaura” — ode. 17.05—
18.30 Kraków na antenie: 18.00 Co
niesie dzień — wydanie popołud
niowe. 18.30 Klub stereo. 19.30 Wie­
czór w Filharmonii: „Międzynaro­
dowy Festiwal Radia Francuskiego
i Miasta Montpellier 1985” — re­
transmisja koncertu. 21.30—1 .00
Wieczór literacko - muzyczny: 21.35
Powiastki filozoficzne: Herbert

George Wells — „Ludzie jak bogo­
wie”. 22.10 Słuchajmy razem —

zaprasza Tomasz Szachowski. 23.00
Janka Bryl — „Świt ujrzany z da
lęka” — ode. 23.20 Interpretacje

i-.J

tójsl

muzyki dawnej. 24.00 Głosy, instru­
menty, nastroje.

Program III

Wiadomości: 15, 16, 17, 18. 22 .05.
15.05 Reggae — pieśni wędrow­

ców. 15.40 Czy senny pejzaż? 16—
19 Zapraszamy do Trójki. 17 .30 Fo­
lii. dla wszystkich. 18.05 Inf. spor­
towe. 19 Codz, pow. w wyd.
dźwięk.: Lew Tołstoj — „Wojna i

pokój”. 19.30 Trochę swinga. 19.50
Jerzy Jeziorowski — „Lepsze ży­
cie”. 20 Studio nagrań. 20.45 Klub

Trójki: „Walka
Trzy kwadranse
Trójki. 22.15 W
Joni Mitchel (1).
ryka Jomesa Baldwina. 23 Zapra­
szamy do Trójki. 23.50 Tommasco
Landolfi — „Morze karaluchów”.

Program IV

Wiadomości: 17. 19 30. 23.50
16.00 „Większy kawałek świata”

— od-c . pow. J. Chmielewskiej. 16.10
Wspomnienia muzyczne. 16.30 Wid­
nokrąg — „Człowiek a przestrzeń”.
17.05 Dzieje opery — aud. 18.00 Ma­
gazyn „Moje hobby” — Zwierzęta
w domu. 18.20 Muzyczne hobby —

nagrania z filmów. 18.40 Studio
Ekspertów. 19.40 Język hiszpański
19.55 Szkoła współczesna — aud. dla

nauczycieli. 20.20—22.00 Wieczór mu­
zyki i myśli: „Współczesne pamięt­
niki polskie”. 22.00 Interpretacje
chopinowskie. 23.00 Muzykoterapia.
23.30 — Nauka — praktyce — „W
trosce o naturę”. 23.55 Kalendarz

radiowy.

autorytetów”. 21

jazzu. 21.45 Klub

kręgu ballady —

22.45 Czarna Ame-
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Nasz postulat do władz miasta:

Odebrać Cracovii
stadion lekkoatletyczny

Skuteczna taktyka
polskich kolarzy

OD WIELU, wielu ląt dopomi­
namy się na naszych łamach o

lepsze traktowanie stadionu lek­
koatletycznego przy al. 3 Maja,
który to obiekt znajduje się te­
raz we władaniu Cracovii. Wła
dze klubowe nie troszczą się o

Mistrzowie Podgórza
w biegu na orientację

oraz

Na

59OSOB.w tvm19zCze­
chosłowacji startowało w mi­
strzostwach Podgórza w biegu
na orientację Zawody prze­
prowadzono w trzech katego­
riach — na trasie krótkiej (2,7
km), długiej (52 km)
tzw rodzinnej (3,2 km)
trasie krótkiej najlepiej spi-

1 sał się 10-letni Tomasz Toma
na z ogniska TKKF „Kormo­
ran”, wyprzedzając 67-letnią
n Irenę Kurek z ogniska „U-
śmiech jesieni” 1 Czesława
Bielena z CSRS na trasie dłu­
giej triumfował Dariusz Lam­
pa przed Robertem Ksiąźkierr

1 i Grzegorzem Brandysem, a w

biegu rodzinnym Jan i Łu­
kasz Bajgerowle (Kormoran*
przed Małgorzata i Mieczysła
wem Nawarami (ognisko . Vi
trum”* oraz Maciejem i
rzvm Berezowskimi
„Młodość”) Puchar

, ZD TKKF Podgórze
rzego Berezowskiego
reprezentacja ogniska

1 „Kormoran”.

i DOM KULTURY
, Podwawelskiego zorganizowa* 1

i. dwa mecze piłkarskie pomię i
dzy młodzieżowymi zesnołam- f
Klubu Podwawelskiego i Szko i
ły Podstawowej w Hnojniku |

(CSRS). Pierwszy mecz wy- J
grali goście 5:4. rewanż

sp-idarze 4:0.

Je
(ognisko
prezesa
- Je
zdobyła

TKKF i

Osiedl-3

stadion, zupełnie z reku na rok
ulega on coraz większej dewa­
stacji. Wielokrotnie słyszałem na

różnych zebraniach i konferen­
cjach w siedzibie Cracovii. że już
są plany, że co prawda trybuna
wymaga kapitalnego remontu i
na to w chwili obecnej Cracovia
nie ma środków, ale myśli o

tym. drobniejsze naprawy będą
natychmiast wykonane, stadion
będzie właściwie przygotowany
do sezonu.

Mówią tak prezesi, wicepreze­
si do spray/ inwestycyjnych, mó­
wią i mówią, a stadion się roz­
sypuje. Jest to jeden z najładniej
położonych tego typu obiektów w

Polsce, z dala od wielkomiejskie
go hałasu, ruchu, w zieleni Du -

ży. wyposażony w trybunę, zaple­
cze, treningowe bieżnie, korty te
nisowe, piękny amfiteatr. Sło­
wem cacko, tyle że przedstawia­
jące dziś1 obraz nędzy i

Nasza ostatnia wizyta
ja — przyniosła efekty
na zdjęciach Trybuny
tru zarośnięte bujną
która coraz mocniej niszczy spoi
wo między płytami rozkrusza sa

me płyty Bieżnia stadionu ład­
nie się zieleni nie ma kto dbać
o to, by plewić, by walcować, by

była w jako takim stanie uży
walności Na drugim zdjęciu dra
binka dla sędziów mierzących
czas na mecie Z kilkunastu dre
wnianych siedzeń całe ostały sic
cztery Trzech następnych ka­
wałki Całość zardzewiała, lada
moment się rozpadnie Powybi­
jane szyby w szatniach. Brud
wszędzie potworny

Oto obiekt obchodzącej swe o

siemdziesięciolecie — Cracovii.
Myślę, iż skoro klubowi jest on

niepotrzebny,# skoro nie ma ocho
ty o niego dbać, należałoby od
dać stadion w inne ręce. Był !•>
kiedyś stadion miejski. Może
więc miasto wzięłoby go z po­
wrotem ną swój garnuszek, a

może trzeba go oddać komuś, kto
będzie chciał i będzie tnógł wła­
ściwie go użytkować i zadba o

to by nie popadł w całkowitą
ruinę. Czas ku temu najwyższy.

Cracovia udowodniła, że

nadaje się na gospodarza
stadionu. Postulujemy więc,
obiekt oddać w inne ręce,
możliwie jak najszybciej,
szkoda, doprawdy szkoda,
ślicznego kompleksu sportowego

JERZY LANGIER
Zdjęcia: JADWIGA RUBlS
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skich, a siódmy
kolarskiego Wyścigu Pokoju
kazał się szczęśliwy dla naszych
reprezentantów. Rady trenera

Ryszarda Szurkowskiego, przeka­
zane przed rywalizacją na trasie
Gorzów Wielkopolski — Szcze­
cin zostały w pełni wykorzystane
przez biało-czerwonych. W efek­
cie Zdzisław Wrona jako pierw­
szy minął linię mety, wygrywa­
jąc na finiszu z Olafem Ludwi-
iiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiniiiiiiiiiiiiiniii'
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Prof. Zenon Ważny w AWF

OPOLE. Trwa znakomita passa
siatkarek Wisły na Ogólnopol
skiej Spartakiadzie Młodzieży
Krakowianki, które znalazły się
wśród czterech drużyn rywalizu­
jących o miejsca 1—4 pokonały
wczoraj Zawiszę Sulechów 3:0
(15:4, 15:5, 15’5) W innym meczu

Jucenia Białystok wygrała z Pa­
łacem Młodzieży Bydgoszcz 3:1
Do półfinałów turnieju bokser­
skiego OSM zakwalifikował się
wiślak K Kasprzyk.

FRANKFURT n. MENEM. Pił­
karska kadra Polski odniosła
zwycięstwo nad zespołem
aesligi Eintrachtem 5:1.

RENO. W ćwierćfinałach
serskich mistrzostw świata
leźli się: Tomasz Nowak,
ryk Petricli, Stanisław Łakomieć
i Janusz Zarenkiewicz.

MOSKW A. Nowym trenerem

piłkarskiej reprezentacji ZSRR
został Walery Łobanowski, zastę­
pując Eduarda Małofiejewa.

ŁODZ. Kolejne pojedynki pił­
karskiej Interligi przyniosły suk­
cesy polskim drużynom. ŁKS
wygrał ze Sliwenem 2:0, a Gór-

Bun-

bok-
zna-

Hen-

Po raz drugi
w półfinale

glem (NRD) 1 ‘Asjatem Saitowem
(ZSRR).

Wczorajszy etap, długości 148
km, nie wniósł jednak zmian do
klasyfikacji wyścigu. Indywidu­
alnie nadal prowadzi Czechosło-
wak Josef Regec, najlepszy z Po­
laków Sławomir Krawczyk jest
czternasty. Drużynowo przewodzi
natomiast ekipa ZSRR, a Pola­
cy zajmują czwarte miejsce.

Z życia LZS
UROCZYSTOŚCI związane

40-leciem istnienia
Zespołów Sportowych

nik Wałbrzych pokonał Beroe
1:0

WROCŁAW. Szczypiorniści Ślą­
ska przegrali
z Wybrzeżem

PALERMO,
przekroczeniu
kolarskiego wyścigu zawodow
ców ,Giro dTtalia” stracił przy
tomność Włoch Emilio Rayasio.
który wcześniej leżał w kraksie.
Do wczoraj zawodnik nie odzy­
skał przytomności a lekarze o-

kreślają jego stan jako poważny.
OSLO Piłkarze Norwegii wy­

grali w towarzyskim spotkaniu z

Duńczykami 1:0.

w zaległym meczu

Gdańsk 31:33.
W poniedziałek pj
linii mety I etapu

Klasa MW juniorów
NIECO okrojona była 17. kolej­

ka spotkań w piłkarskiej klasie
międzywojewódzkiej juniorów. Na
późniejsze terminy zostały bo­
wiem przełożone mecze: Cracoyia
— Wisła i MKS Dębica — Hut­
nik W stoczonych pojedynkach
uzyskano natomiast następujące
wyniki:

LKS Zawada — GARBARNIA
0:3 (0:2) Błoński 2, Gramatyka;

SANDECJA
1:2 (0:1). Smaga — Trzos 2;

TARNOVIA — WAWEL 1:1
(1:1) Aleksander — Dulemba;

UNIA Tarnów — WISŁOKA
Dębica 2:3 (2:1) Półkoszek 2 —

Stasicki 3.
W zaległym spotkaniu: WAWEL

— WISŁA 0:0.
TABELA

MKS KRAKUS

z

Ludowych
zostały

zainaugurowane w Krakowie u-

roczystym zebraniem plenarnym
Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia.
W trakcie obrad z górą 20 osób
udekorowano „Medalami 40-lecia
PRL” oraz ogłoszono wyniki
współzawodnictwa rad gminnych.
Najlepsze okazały się Proszowice
przed Słomnikami i Krakowem
(w grupie rad mających swe sie­
dziby w miastach) oraz Koćmy-
rzów-Luborzyca przed Liszkami
i Skałą (w grupie rad z siedzibą
na wsi). W konkursie budowni­
ctwa boisk zwyciężył LZS Błę­
kitni z Modlnicy przed LZS Po
znachowice Dolne z Wiśniowej i
LZS Wolanka z Woli
skiej, w konkursie
lodowisk — SP nr

wicach przed LZS Wołowice
RG LZS Myślenice. Wyróżniono
srebrnym znakiem
I.ZS-y: Proszowianka,
wianka i Wolanka,

TRZEMESNIA wzbogaciła
ostatnio o obiekt sportowy
boisko do piłki nożnej wraz

Filipow-
na budowę

2 w Proszo-
i

„Omegi”
Radziszo-
(a)

się

z

szatnią. Wartość obiektów z górą
2,5 min zł, przy czym mieszkań-

pracą
Dzień

stał

cy wsi wnieśli swoją
wkład blisko miliona zł.
oddania boiska do użytku
się świętem wśi połączonym zfe
stynem i licznymi imprezami
sportowymi (a)

W INFORMACJI o majowych
imprezach w Wieliczce podaliś­
my, że w turnieju- Klubów Roi
nika zwyciężyła drużyna Zaba­
wy. Otrzymaliśmy w tej sprawie
protest od zarządu GS Wielicz­
ka, jako że turniej przyniósł
pierwsze miejsce ex aequo Zaba­
wie i Śledziejowicom. Klub Rol­
nika w Sledziejowicach poczuł
się mocno sfrustrowany pominię­
ciem go w notatce Prostujemy
więc informację, przepraszając
za tych, którzy podali nam błęd­
ne rezultaty konkursu.

(Dokończenie ze str. 5)
tografii (śr. 9—17, czw. 9—16 wst.

wol.), w Poroninie (śr. czw. 8—16
wst. wol.), w Białym Dunajcu (śr.
9—16 wst. wol., czw. niecz.). Mu­
zeum Historyczne — Oddziały: św.
Jana 12 (śr. 11—18, czw. 9—15).
Krzysztofory, Rynek Gł. 35: Z dzie­
jów i kultury Krakowa (śr. 9—15,
czw. 11 —18). Franciszkańska 4: W

międzywojennym Krakowie (śr. 9
15, czw. 11—18), Gołębia 4: Oficyna
introligatorska R. Jahody (tel.
22-53-98). Muzeum Judaistyczne,
Szeroka 24 (śr. czw. 9—15). Muzeum
Stanisława Wyspiańskiego, ul. Ka­
nonicza 9 (śr. 10—16, czw. 12—18).
Przyrodnicze, Sławkowska 17 (śr,
czw. 10—13). Etnograficzne, pl. Wol-
nica 1: Polska kultura lud. (śr.
czw. 10—15). Pałac Sztuki, pl. Szcze­
pański 4: Pejzaże W. Weissa .(śr.
czw. 10—17). Dworek J. Matejki w

Krzesławicach, ul. Kruczkowskiego
15 (śr. czw. 10—17). Muzeum Lotnic­
twa i Astronautyki, Czyżyny (śr
czw. 10—14). Rydlówka, Tetmajera
28 (śr. 11 —15, czw. 15—19). Między-
naród. Salon Fotografii, ul. Boh.
Stalingradu 13: Venus '85 cz. II (śr.
czw 9—19). Dom Polonii, Rynek
Gł. 14: Mai. Wł . Serafina — Mój
Kraków (śr. czw. 12—16). ZPAF,
ul. św Anny 3: Imperium znaków
— E. Kiffl (RFN) (śr. czw. 10—18).
KMPiK, Mały Rynek 4: Argentyń­
ski rysunek współczesny (śr. czw.

13—18). Salon Wystawowy, al. Róż
3: Nowe nabytki TPSP w Krako­
wie (śr. czw. - 10—17) KDK, Gale­
ria 2, Rynek Gł. 27: Wyst. „Orzeł
Polski” — płaskorzeźby W. Śliwy
(śr. czw 14—18) Galeria „Pryz­
mat”, Łobzowska 3: E. Waniek —

Obrazy z różnych lat (śr. czw. 11 .30
—15.30). Galeria Krzysztofory, ul.

Szczepańska 2: Obrazy W. Urbano­
wicza (śr. czw. 11 —17). Galeria, ul
Floriańska 34: Wyst ze zb. włas­
nych (śr. czw 11—19). Galeria Foto­
grafia — Video, Solskiego 24 (śr
czw. 1J—18) Galeria „Propozycje”,
ul. Garbarska 9: E Satalecka —

Grafika (śr. czw. 11 —18). Galeria

„Inny Świat”, Floriańska 37: Hen­
ryk Waniek - Obrazy (śr. czw. 12
— 18) Muzeum Starego Teatru, Ja­
giellońska 1: Wyst „Konrad Swi-
narski” (śr czw. 16—19) , Galeria

Desy, św Jana 3: Wyst. ze zb

własnych (śr czw. 11—18). Galeria
Plakatu, Desa, ul Stolarska 8-10

(śr. czw. 11 —18) Galeria Desy „Pa­
wilon 2”, ul. Stolarska 17 (śr. czw.

11—18) Kopalnia Soli (śr. czw. 8—

18). Muzeum Żup Krakowskich,
Wieliczka (śr. czw. 8—18). Zamek

Zupny (śr. czw. 9—14.30).

Ciekawe zawody
JUTRO, o godz. 15. w auli Ze­

społu Szkół H.utniczo-Mechanicz-
nych, na os Szkolnym, rozpoczną
się międzynarodowe zawody
gimnastyce
ków
czyć
pach
lat).

w

artystycznej Kra
— Berlin. Rywalizacja to-

się będzie w dwóch gru-
wiekowych (9—13 i 13—17

Pogot. MO, tel. 997. Straż Pożar­
na 998. Tel. Ochrony Środowiska
21-33-64. Pogot. Ratunk. (tylko wy­
padki i nagłe zachorowania) Łaza­
rza 14- wypadki tel. 999, zachoro­
wania i przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2: 66-69-99, ul. Teligi 6:
55-59-99, Krowodrza, ul, Kazimierza
Wielkiego 117,33-39-99, ul. Białoprą-
dnicka 8, 34-39-99, N Huta 44-49-99,
Lotnisko Balice 11-19-99, Niepoło­
mice: 21-02-09 dla m. Niepołomic
198, Iwanowice 99, Skawina 76-14-44
dla m. Skawiny 999, Wieliczka
78-33-66, 22-23-54 alarmowy 999.

DYŻURY SZPITALI:

JUTRO — w czwartek, 15 maja — w auli Akademii Wychowania
Fizycznego, w Krakowie prorektor AWF w Katowicach, prof. ZENON
WAŻNY, przed laty świetny lekkoatleta, reprezentant, mistrz i re­
kordzista Polski w skoku o tyczce, wygłosi odczyt „Aktualne proble­
my optymalizacji treningu w sporcie wyczynowym”. Jak twierdzą
fachowcy referat ten na II Kongresie Kultury Fizycznej w Gdańsku
wywołał największe zainteresowanie tak polskich jak i zagranicznych
uczestników tego forum. Zachęcamy więc trenerów, nauczycieli wf, dzia­
łaczy i sportowców do wysłuchania wystąpienia prof. Ważnego. Po­
czątek o gndz. 16.30.

Spojrzałem w lusterko. Cortiny ani śladu.

Furgon wyciągał setkę na godzinę na drodze, po
której byłoby rozsądniej jechać sześćdziesiątką.
W przegrodzie Tomcio Paluch stukał kopytami.
Nie odpowiadało mu huśtanie. Przewidywałem,
że będzie je musiai cierpliwie znosić, póki nie

zjadę z . drogi na wzgórzach, która była zbyt
mało uczęszczana i zbyt zewsząd widoczna.

Kiedy po raz kolejny spojrzałem w Lusterko,
dwa wzgórza dalej, na horyzoncie dostrzegłem
jasny punkcik Pomyślałem, że to może nie oni. >

Spojrzałem jeszcze raz. To byli oni Zakląłem
brzydko Wskazówka . prędkościomierza dosię-
gnęłą do stu pięciu kilometrów na godzinę. Wy­
żej nie mogła. Przyciskałem pedał do podłogi,
a óni doganiali mnie z łatwością.

Żadne miasto nie leżało w pobliżu, żeby się
w nim zgubić, a kiedy już raz się do mnie przy­
czepili, mogli tak jeździć za mną przez cały
dzień, żeby zobaczyć, gdzie zawiozę konia. Na­
wet jadąc samochodem trudno byłoby ich zgu­
bić, a co dopiero podróżując ciężkim furgonem
do przewozu koni. Oceniając niewesołą sytuację
na gorąco, pocieszałem się jedynie nadzieją, że
motorem poczynań chłopców Charliego i tym ra­
zem będzie raczej agresywny popęd niż rozum.

Nie myliłem się. Dogonili mnie szybko, wcis­
kając bez przerwy klakson. Może myśleli, że nie

zdążyłem ich spostrzec, kiedy mijali mnie pę­
dząc w przeciwnym kierunku, i nie wiedziałem,
kto chce mnie wyprzedzić.

Skoro chcieli mnie minąć,
ru mnie śledzić. Zacisnąłem
mnie wyprzedzić, w takim

dziej tylko tutaj i teraz zamierzali uniemożliwić
Tomciowi Paluchowi start w Pucharze Latarni­
ka Na myśl o tym. co mogą zrobić ze mną,

moje zrastające się żebra zdrętwiały histerycz­
nie. Przełknąłem ślinę. Nie miałem ochoty dostać

takiego wycisku jak poprzednio, zresztą tym ra­
zem mogli mniej zważać na to, co mi uszkodzą,
a co ńie.

Trzymałem się furgonem środka wąskiej dro­
gi, tak że ich cortina nie mogła mnie wyprze-

UDANY
sezon mają

rugbiścikrakow­
skiej Ju--
venii. Odno­
szą sukcesy
w rozgryw­

kach II ligi, nie gorzej spisują
się w rywalizacji o Puchar
Polski. Ostatnio,'w ćwierćfi­
nałowym meczu pucharowym
w Siedlcach, krakowianie po­
konali drużynę WFS 17:13
(11:9) Punkty dla zwycięzców
zdobyli: Lula 8. Wilk 5 i
Chmielek 4. Tym samym Ju-
veiiia po raz drugi w historii
znalazła się w półfinale PP.

1 HUTNIK 16 26 33—10
2. CRACOVIA 16 21 28—10
3. WISŁA 16 21 24—14
4. Sandecja 17 20 27—22
5. MKS KRAKUS 17 20 22—19
6. Wisłoka 17 18 29—32
7. Unia 17 17 19—16
8. WAWEL 17 15 17—19
9. MKS Dębica 16 13 14—21

10. GARBARNIA 17 13 23—36
11. LKS Zawada 17 9 18—31
12. Tarnovia 17 7 17—41
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Grand Prix „Olszy”
Zapraszamy wszystkich amatorów

tenisa na turniej deblowy w dniu
17—18 maja. Zapisy do piątku, godz.
17, ul. Siedleckiego 7 (korty).

Program i

to nie mieli zamia-

zęby. Skoro chcieli
razie nie gdzie in-

SRH

DICK FRANCIS,
PŁATNE

PRZED GONITWA -i

tłum Małgorzata
*

Grabowska 4

dzić. Bez przerwy trąbili klaksonem. Tomcio Pa­
luch tłukł kopytami w przegrodę. Uniosłem tro­
chę nogę na pedale gazu i zwolniłem tempo wy­
darzeń do znośniejszych siedemdziesięciu kilo­
metrów na godzinę. Dałem im tym samym do
zrozumienia, że wiem, kim są. Nic przez to moim
zdaniem nie zyskiwali.

Na wprost zza wzgórza wyłoniła się ciężarów­
ka wyładowana sianem, które wystawało poza
środek -drogi. Odruchowo zwolniłem jeszcze bar­
dziej i zacząłem zjeżdżać na bok. Przód cortiny
zarysował się ostro w bocznym lusterku i już
zrównał się z osią tylnego koła furgonu. Znów

skręciłem na środek drogi, na co kierowca nad­
jeżdżającej ciężarówki z sianem błysnął reflek­
torami. Kiedy znalazłem się w pozycji grożącej
lada chwila czołowym zderzeniem, zaczął ponad­
to trąbić jak szalony. Zjechałem na swoją stro­
nę drogi, kiedy niemal stanął w miejscu, po
gwałtownym hamowaniu, a kiedy go wymijałem,
mignęła mi jego wściekła twarz i wygrażająca
pięść. Do zderzenia zabrakło centymetrów,
właśnie centymetry mi chodziło.

Cortina próbowała minąć ciężarówkę w

kiej. jak mgnienie chwili, zanim furgon
zacznie królować pośrodku. Tym razem stuknę­
liśmy się, kiedy zajeżdżałem im drogę. Samochód

odpadł kilka metrów do tyłu i już tam pozo­
stał. Zostanie tam do czasu, myślałem z rozpaczą,
aż chłopcy Charliego osiągną to, co zamierzali.

Niewiele ponad kilometr przede mną znajdo­
wało się najprawdopodobniej moje Waterloo w

Ote

krót-
znów

postaci skrzyżowania. Stał tam znak stop. I to

ja miałem się przed nim zatrzymać. Zatrzymać
się albo narazić na ryzyko zderzenia z samocho­
dem pędzącym zgodnie z przepisami drogą z

pierwszeństwem ruchu, zabicia jakiegoś niewin­
nego kierowcy, jego żony albo dziecka... Jednak­
że gdybym się zatrzymał, dysponująca większym
przyśpieszeniem cortina wyprzedziłaby mnie,
kiedy znów bym ruszył, bez względu na to, czy
skręciłbym w prawo, jak zamierzałem, w lewo,
z powrotem do Londynu, czy też pojechał prosto,
Bóg wie gdzie.

Nie spodziewałem się na skrzyżowaniu niczyjej
pomocy. Wiedziałem, że nie będzie tam ani sa­
mochodu policyjnego zaczajonego na klientelę.
Ani palącego papierosa pracownika Angielskiego
Związku Motorowego. Ani przypadkowego gapia,
który uratowałby mi życie. Ani oddziału kawa­
lerii amerykańskiej, który przygalopowałby w

samą porę, żeby mnie ocalić.

Przed podjazdem na dość strome zbocze zmie­
niłem bieg na „dwójkę”, zapominając o przestro­
gach kierowcy Foxa. Przeżyłem chwilę przera­
żenia, kiedy biegi odmówiły mi posłuszeństwa,
a furgon omal nie stanął wyhamowany własnym
ciężarem. Wreszcie tryby się zazębiły i z godnym
ubolewania szarpnięciem wóz znowu ruszył. Za
moimi plecami chłopcy Charliego nadal tracili

energię swoją i akumulatora niemal bez przerwy
trąbiąc klaksonem.

Furgon wtoczył się na szczyt wzgórza, po dru­
giej stronie którego, kilkaset metrów poniżej, zo­
baczyłem skrzyżowanie.

Stanąłem na pedale gazu. Furgon wyrwał do

przodu. Chłopcy Charliego mieli czas ocenić sy­
tuację w dole i zorientować się, że nie mam za­
miaru zatrzymywać się przed znakiem stop. W

bocznym lusterku widziałem, jak ich wóz przy­
śpiesza, żeby nie zostać z tyłu, podjeżdżając tak
blisko, aby przykleić się do mnie bez względu
na to, co zrobię na skrzyżowaniu.

1

15.25 Program dnia. DT — Wia
domości

15.30 Studio sport: XXXIX Wy­
ścig Pokoju (Szczecin — Berlin)

17.00 Dla dzieci: „Tik-Tak”
17.20 DT — Wiadomości
17.30 Losowanie Express Lotka

Małego Lotka
17.50 „Za nocleg płaciło się gło­

wą” — film dok. Karola Lubal-

czyka
19.00 Dobranoc: „Przygód kilka

wróbla Cwirka”

Sojusz w imię pokoju
Dziennik telewizyjny
Publicystyka
„Greta” — film TP •

DT — Komentarze
Kronika Wyścigu Pokoju
Trybuna sejmowa
DT — Wiadomości

Język rosyjski (26)

19.10
19.30
20.00
20.15
21.25
21.45
22.05
22.50
22.55

Program II

Program dnia
Język rosyjski (17)
Konsylium „Kliniki

fCiąc dalszy nastąpi) (63)

16.25
16.30
17.00

wego człowieka'
17.30 Salon muzyczny. Międzyna­

rodowy Dzień Tańca
18.20 Przeboje „dwójki”
18.30 Kronika (Kr.)
19.00 Teraz my (1) — program

publicystyczny
19.30 ' '

20.00
20.15
21.00
21.45
22.45

Skąd brać dewizy
23.15 Studio Festiwalowe — Łań­

cut '86
23.30 Wieczorne wiadomości

UWAGA!
Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie teatrów,
kin, radia i telewizji — redakcja
nie bierze odpowiedzialności.

zdro-

Dziennik telewizyjny
Teraz my (2)
Dookoła świ-ata — W Grecji
Studio sport
Teraz my (3)
Ekonomia na co dzień

Chir., Urolog., Laryng., Okulist.
Wrocławska 1. Chir. dziec. Proko-
cim. Neurologia oraz inne oddziały
szpitali wg rejonizacji.

Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-05-11
(całą dobę). Punkt. Inf. Aptecznej
.tel. 11-07-65 (8—15). Inf. Toksyk. Ko­
pernika 26, tel 11-99-99 . Spóldzieb
czy punkt pediatr. i kardiolog, tel.
22-25-66, 22-31-38 (15,30—22) Spół­
dzielcza Pomoo Psychologiczna, tel
21-54-14 (10—18) Nagła pomoc le­
karska lekarzy specj tel,, 66-80-00
(9—21 .30) Domowa pomoo lekarska

specj. tel 55-56-64 (9—20) Krak.
Towarzystwo Świadomego Macie­
rzyństwa Młodz Poradnia Lekar­
ska, ul. Boh Stalingradu 13, tel.
22-78-08 . (9—18) Poradnia dla Mło­
dzieży Tow. Rozwoju Rodziny, ul
Dietla 90, IV p„ tel 22-28-72, po­
rady psych., seks., ginek., dermat
(piąt. 15—20). Teł. Zaufania 33-71-37
(16—22) Telefon Zaufania dla
Narkomanów 34-08 -08 (8—19). Mło

dzieżowy Telefon Zaufania 988 (14—
19). Telefon dla Rodziców 22-
02-16 (14—18' Ośrodek Informacji
Inwalidów ul. 1 Maja 5, tel 22-28-
11 (pon. śr. 15—17) Pomoc Drogo­
wa PZMot., ul Kawiory 3, tel. 37-
55-75 (7—22), al Planu 6-letniego 154
tel. 44-16-32 Pogotowie Techniczne

„Polmozbyt”, al Pokoju 81, tel
48-00-84 (6—22) Liga Kobiet Pol­
skich, Karmelicka 9. II p. porady;
prawne' (śr 16—17), seksuolog, (wt
16—19), psycholog, (śr piąt 16—19)
tel. 22-54-74 Inf. o usługach „Eure­
ka”, Dom Towarowy. Wiślna (10—
16), tel. 22-98-22 wewn. 38 .

Rynek Gł. 42 . tel. 22-23-71, Długa
88, tel 33-42-90, Krakowska 1, tel
66-23-21, Pstrowskiego 98, tel. 66-
69-50, Kozłówek — pawilon, tel.
55-51-87, Kazimierza Wielkiego 117,
tel. 37-44-01, Nowa Huta, al. Re­
wolucji Październikowej 6, tel. 44-
17-19, Centrum A. tel 44-17-36

Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zmro

ku.

Ogród Botaniczny (Kopernika)
S—18.


